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ÖZET 

 

7.SINIF FEN VE TEKNOLOJĠ DERSĠ “IġIK” ÜNĠTESĠNDE BĠLGĠSAYAR 

DESTEKLĠ ÖĞRETĠM YÖNTEMĠNĠN ÖĞRENCĠ BAġARISINA 

ETKĠSĠNĠN ĠNCELENMESĠ 

 

Mor, Sedat 

Yüksek Lisans Tezi, Fen Bilimleri Enstitüsü 

Tez DanıĢmanı: Yrd. Doç. Dr. Uğur AKBABA 

Ağustos - 2016 

Bu çalıĢma, Fen ve Teknoloji Dersinde, Bilgisayar Destekli Öğretim Yöntemi 

(BDÖY) ile Geleneksel Öğretim Yönteminin (GÖY) öğrenci baĢarısına, bilgi 

kalıcılık düzeyi üzerine etkileri ve öğrenci görüĢlerinin belirlenmesi üzerine 

odaklanmıĢtır. 

 

ÇalıĢma 2013-2014 eğitim-öğretim yılı, ġırnak ili, Uludere ilçesi, Andaç 

ortaokulunda bulunan 7.sınıf öğrencileriyle yapılmıĢtır. 7A Ģubesi deney grubu 

(Grup1) n=17 ve 7B Ģubesi kontrol grubu (Grup2) n=17 olmak üzere, toplam 34 

ortaokul öğrencisine uygulanmıĢtır. AraĢtırmada 7.sınıf müfredatı kapsamında “IĢık” 

ünitesi ile ilgili araĢtırma yapılmıĢ ve çalıĢma 7 hafta sürmüĢtür. Önce her iki gruba 

öntest yapılmıĢ daha sonra 4 haftalık uygulama ve ardından sontest yapılmıĢ, 2 hafta 

sonra da bilgi kalıcılık testi yapılmıĢtır. Ayrıca Grup1’den gönüllü öğrencilerle 

(n=12) uygulama sürecine yönelik görüĢlerini almak üzere yapılandırılmıĢ 

görüĢmeler yapılmıĢtır. Grup2’ye GÖY ve Milli Eğitim müfredatına paralel sınıf 

içinde önerilen süre, yöntem ve materyaller eĢliğinde, Grup1’e ise BDÖY eĢliğinde, 

video, slâyt, animasyon vb. BDÖY ortamlarının sağladığı imkânların kullanılması 

sonucunda, bilgisayarların sağladığı, multimedya ortamlar eĢliğinde öğretim etkinliği 

gerçekleĢtirilmiĢtir. ÇalıĢmada öntest - sontest kontrol gruplu deneysel bir karma 

araĢtırma yöntemi uygulanmıĢ, baĢarı testi ve yapılandırılmıĢ görüĢme formu ile 



 
 

xi 

veriler toplanmıĢtır. Nicel veriler SPSS paket programı ile nitel veriler ise betimsel 

analiz yöntemi ile analiz edilmiĢtir. 

 

AraĢtırma sonucunda BDÖY’ün GÖY’e göre sontest ve bilgi kalıcılık testi 

bakımından Grup1 lehine anlamlı fark görülmüĢtür, öğrenci görüĢleri incelendiğinde 

ise BDÖY’e yönelik olumlu görüĢlerin olduğu belirlenmiĢtir. 

 

2016,  115 Sayfa 

Anahtar Kelimeler: Fen Eğitimi, Bilgisayar Destekli Öğretim Yöntemi, Ders 

BaĢarısı, Bilgi Kalıcılık 
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ABSTRACT 

 

INVESTIGATION EFFECT OF COMPUTER AIDED TEACHING 

METHODS ON ACHIEVEMENT STUDENTS IN "LIGHT" UNIT IN 

GRADE 7TH SCIENCE AND TECHNOLOGY CLASS 

 

Mor, Sedat 

Master Thesis, Institute of Science and Technology 

Thesis Advisor; Asst. Prof. Dr. Uğur AKBABA 

August - 2016 

This study focuses on the effects of computer aided teaching method(CATM) and 

traditional teaching method (TTM) to student’s success, retention of knowledge and 

determination of student’s ideas. 

 

The study was applied to 7th grade students at Andaç Secondary school in ġırnak 

during the academic year 2013 - 2014. 7A was the experimental group (Group1) 

n=17 and 7B was the control group (Group2) n=17. This study was applied to 34 

secondary school students. Ġn this study, unit “light” was researched in 7th grade 

curriculum and the application lasted four weeks. First, pretest was enforced to the 

each group. Secondly, four weeks practise and after that, posttest was applied. Two 

weeks later, the retention test was applied to these groups. In addition conducted 

interviews were made with volunteer students from Group1 (n=12) to obtain their 

opinion about the implementation process. Teaching process was performed by using 

videos, slides, animation/simulation, multimedia and so on, with attendance of 

techniques and materials in course which are parallel to traditional teaching  method 

on Group1 and with the attendance of computer aided teaching method on Group1. 

In this study, a mixed method was performed by researches which includes the 

pretest-posttest and retention test. The data was collected with conducted interview 
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form. Quantitative data was analyzed with SPSS and qualitative data was analyzed 

with describe analysis method. 

 

As a result of research, in terms of posttest and retention test, a difference was 

observed at CATM in favor of group1, according to TTM. When student’s views 

were examined, a positive viewpoint has been identified for computer aided teaching 

method. 

 

2016, 115 pages 

Keywords: Science Education, Computer-Assisted Ġnstruction, Success of the 

Course, Retention of Ġnformation 
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1. GĠRĠġ 

 

Hızla ilerleyen teknoloji, insanların hedefleri doğrultusunda her alanda karĢımıza 

çıkmaktadır. Teknoloji artık insanlara ilgileri, ihtiyaç ve araĢtırmaları doğrultusunda 

kolaylıklar sunmakta; bu sebeple de evde, iĢte ve yaĢam alanı olan veya olmayan her 

noktada katkı sağlamaktadır. Teknoloji kullanımı ülkelerin geliĢimi, geliĢmiĢ ülke 

olmak için toplumlarını ve toplumu oluĢturan bireyi geliĢtirme sürecini içermektedir. 

Ülkeler, geliĢme hedefleri sonucunda bilgili birey ve bilgili bireylerden oluĢan bilgili 

toplumu oluĢturmayı amaçlamaktadır. 

 

Bu durum karĢımıza eğitimi çıkarmaktadır. Her bir birey eğitim sayesinde kendisine, 

ailesine, ülkesine ve en geniĢ tanımla da insanlığa yarar sağlama potansiyeli 

taĢımaktadır. Bu sebep ile birlikte eğitimde kaliteyi arttırmak için kullanılan teknolojik 

aygıtların sayısı hızlı bir Ģekilde artmakta ve bu aygıtlar eğitimi artan bir doğrusal 

oranla etkilemektedir. Birçok teknolojik aygıt içerisinde ise bilgisayarlar iĢlevleri 

sayesinde öne geçmektedir. Bilgisayarlar eğitimin vazgeçilmez bir bileĢeni olarak her 

geçen gün eğitime önemli katkılar sunmakta ve günümüzün en çok kullanılan, 

kullanılabilecek teknolojik aygıtı olarak ön plana çıkmaktadır. Bilgisayarlardan 

öğrenme ve öğretme etkinliklerini verimli hale getirecek özellikleri yanında eğitim 

teknolojisi alanında da yararlanmak artık kaçınılmaz bir gerçekliktir[1]. Eğitimde 

bilgisayar kullanımının gerekliliği bütün eğitimcilerden kabul görmüĢtür[2]. 

  

Bilgisayarın eğitim faaliyetlerinde tercih edilmesinin sebeplerini[3]; 

 Eğitim öğretim faaliyetlerinin daha etkin ve kaliteli olması, 

 GerçekleĢtirilen araĢtırma ve öğretim faaliyetlerinin tertip edilmesinde meydana 

gelen zaman problemlerinin önüne geçilmesi, 

 Eğitim faaliyetlerinde sunulan içerikleri değiĢik formlarda sunma ve eriĢim 

imkânlarını arttırma, 

 Derslere olan ilginin yükseltilmesi, 

 Farklı ön bilgilere sahip olan, en çok sayıda öğrenciye eriĢme zorunluluğu, 

 Yeni teknolojik geliĢmelere ayak uydurma, 

 Esnek bir öğrenme ortamı yaratma, 
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olarak açıklamaktadır. 

 

Bilgisayarların öğrenim üzerinde de olumlu bir etki yaptığı görülmektedir. Dönem sonu 

baĢarıları kıyaslamasında bilgisayar destekli eğitimin baĢarıyı %13 oranında arttırdığını, 

öğrenme süresini %39-88 oranında kısalttığını ve hatırlama üzerinde de olumlu bir etki 

yaptığını belirtmiĢtir[4]. 

 

Bilgisayar teknolojilerinin kullanılması, ihtiyaç alanlarına bağlı olarak geliĢtirilmesi ve 

yine birçok alanda ortaya koyduğu yüksek performans bilgisayarlara olan ihtiyacı 

artırmıĢtır. Gerek hızı, ekonomik bir zaman tasarrufu sağlaması ve ses kullanma imkânı 

sağlıyor olmasının yanında, birden fazla duyu organına da hitap etmesi gibi önemli 

özellikleri bilgisayarların ev ve okullara kadar girerek yaĢamın her alanında önemli bir 

ihtiyaç haline gelmesine sebep olmuĢtur[5]. 

 

AraĢtırmacıların önemli bir çoğunluğu da eğitim ortamlarında kullanılan araç ve 

gereçlerin eğitime doğrudan ve olumlu katkı sağlayacak nitelikte olması gerektiğini 

belirtmektedir[6]. Bu nedenle en kullanıĢlı olan eğitim - öğretim araçlarından birisi de 

bilgisayarlardır. 

 

Ġyi bir fen eğitimi için yine bilgisayarlara ihtiyaç duymaktayız. Ġyi bir fen eğitimi, 

verilen dersin kalitesine bağlı olarak ortaya çıkmaktadır. Fen bilimleri dersi liseye 

hazırlayıcı fizik, kimya ve biyoloji derslerinin birleĢiminden oluĢmaktadır. Yapılan 

bilimsel çalıĢmalar bizlerin geliĢiminde artık en önemli teknolojik araçlardan birisinin 

bilgisayarlar olduğunu göstermektedir[2,3,4]. 

 

Yine bilgisayarların eğitimde yer almalarının diğer kullanım gerekçeleri olarak esnek 

zaman dilimleri sunması, bireyleri daha çok güdülemesi ve hayat boyu öğrenme imkânı 

sunması olduğunu belirtmiĢtir[7]. 

 

Öğretmen sayısının hızla artan öğrenci sayısını karĢılamakta yetersizliği, öğretmenlerin 

ders harici iĢ yükünün çok zaman alıyor oluĢu ve öğrencilerin bireysel özelliklerinin 

önem kazandığı bir eğitim görüĢünün kabul edilmesi gereken eğitim sisteminde, 
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bilgisayarların bu sorunları ortadan kaldırma noktasında kullanıĢlı bir teknolojik araç 

olarak ön plana çıktığı görülmektedir[8]. 

 

Teknolojik araç - gereçlerin eĢliğinde devam ettirilen fen dersleri öğrenci merkezli aktif 

eğitime, soyut kavramların daha çok anlaĢılmasına katkı sağlamaktadır. Bunlara ilave 

olarak da fen bilimlerinin teknolojik geliĢmelere ayak uydurarak çeĢitli arayıĢlar içinde 

olduğu ve teknolojinin bu sayede fen eğitimini sistematik bir düĢünce yapısına 

kavuĢturacağını belirtmiĢtir[9]. 

 

Öğretimde bilgisayarların kullanılması, bireylerin öğrenmesini kolaylaĢtırıcı ve aynı 

zamanda bilgisayarların araç ve yöntem olarak kullanılabilme imkânı sunması açısından 

anlamlı ve kalıcı öğrenmeler sağladığı kabul edilmektedir[10]. 

 

Milli Eğitim Bakanlığı’nın ortaya koyduğu Fen Bilgisi Öğretim Programında bilgisayar 

ve diğer iletiĢim teknolojilerinin sunduğu fırsat ve imkânlar dâhilinde kullanılması ve 

faydalanılması gereken teknolojik araçlar olduğu belirtilmektedir[11]. 

 

Etkili bir öğrenme - öğretme sürecinde bilgisayarlar, bütünlük sağlaması, yararlılığı 

noktasında çok yönlü olması ve karĢılıklı etkileĢim sunabilme özelliği nedeniyle de 

eğitim ortamında kullanılabilecek en etkili eğitim destek araçlarından biridir[12]. 

 

Yapılan araĢtırmalar Ģunu göstermektedir, öğrenenlerin; öğrenme etkinliklerini  %83’ü 

görme, %11’i iĢitme, %3,5’i koklama, %1,5’i dokunma, %1’i tatma duyusuyla 

gerçekleĢtirmektedir[13]. Bu nedenlerden dolayı bilgisayarların iĢitme - görme alanında 

etkili öğrenme sağlayan önemli duyu organlarına hitap ettiği söylenebilir. 

 

Fen bilimleri dersinde materyal kullanmanın gerekliliği ve kullanılan materyalin derse 

uygun olması ile beraber öğretilenlerin %50 fazla hatırlanmasını, etkin öğrenci 

katılımını sağlaması ile %70 hatırlanmasını ve yine bir ödev ve bir etkinlikle ise 

öğrencinin bilgiyi %90 hatırlamasını sağlamaktadır[14]. 
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Bilgi teknolojileri öğretim programlarına uygun kullanıldığında öğrenme hızını arttırır 

ve derinlemesine bir öğrenme sağlar[15]. 

 

Eğitim faaliyetlerinde birçok teknolojik araç kullanılmaktadır. Ancak bunların en 

önemlisi bilgisayarlardır. Bilgisayarlar eğitim - öğretim alanının her anında ve her 

safhasında iĢe koĢulmakta ve bu sayede eğitim - öğretim faaliyetlerinin etkililiğini 

arttırmaktadır[16]. 

 

Bilgisayar destekli öğretim yöntemi uygulanan öğrencilerin öğretmenlerine karĢı 

olumlu tutum göstermelerine neden olduğunu belirtmiĢtir[17]. 

 

Bilgisayarın eğitim alanında kullanılmasının eğitime katkıları aĢağıdaki gibi 

sıralamıĢtır[18]. 

 

Bilgisayar; 

 Etkin öğrenme sağlar. Etkin öğrenmenin ön planda olduğu günümüz eğitim 

sisteminde, öğrenci bilgisayar destekli eğitim sayesinde etkin hale geçer ve 

pasiflik durumundan kurtulur. 

 Öğrencilerin öz denetimlerine dair edinimlerini geliĢtirerek devam ettiren 

etkileĢimli bir materyaldir. 

 Esnekliği yüksektir ve pekiĢtirerek öğrenme - öğretme yönteminin 

uygulanmasındaki en elveriĢli araçtır. 

 Öğretime hız özelliği katar. Bu özelliğinden dolayı zaman israfını önler. 

 Tekrar sınırı olmayan sabırlı bir öğretim materyalidir. 

 Eğitim faaliyetlerinde çok teknolojik olmayan yazı tahtası ve ders kitapları kadar 

genel niteliktedir. Eğitim etkinliklerinde kullanılması zorunlu olan bildirim 

simgeleri statik veya dinamik olarak kullanılabilir.  

 Eğitim içerikli olarak hazırlanmıĢ bütün programları kullanabilir. 

 Derslere ait programlarda farklı sürprizleri bünyesinde barındırarak eğitim 

faaliyetlerinin zevkli ve eğlenceli gerçekleĢtirilmesini sağlayabilir. 

 KiĢisel ve etkileĢimli grup öğrenmeyi sağlar. 

 Hem bireysel hem de kolektif öğretimde kullanılabilir. 
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 Eğitim faaliyetlerinin programlı Ģekilde gerçekleĢtirilmesini öngören ilkelerin 

hayata geçirilmesinde yardımcı olabilir. 

 Eğitimle ilgili konularda doğrudan eğitim faaliyetlerinin yanı sıra idare, 

araĢtırma, rehberlik ve psikolojik destek, ölçme - değerlendirme gibi eğitim 

kollarında kullanılabilir. 

 Sınav aracı olarak kullanılabilir. 

 

Bu nedenlerle Bilgisayar Destekli Öğretim Yöntemi ile Geleneksel Öğretim Yönteminin 

Fen ve Teknoloji dersi “IĢık” ünitesi üzerinden karĢılaĢtırılması ve öğrencilerin 

görüĢlerinin belirlenmesi çalıĢmamızın temelini oluĢturmaktadır. 
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2. GENEL BĠLGĠLER 

 

2.1. “IĢık Ünitesi”nin 2013-2014 Eğitim-Öğretim Yılında 7. Sınıf Fen ve Teknoloji 

Dersi Öğretmen Kılavuz Kitabında ĠĢleniĢi[19] 

 

6. Sınıfta öğrenciler ıĢığın madde ile etkileĢimi sonucu gözlemlenebilecek olayları 

öğrenerek ve yansıma ile ilgili deneyim, bilgi ve beceri kazanmıĢlardır. 7.sınıf ıĢık 

ünitesinde ise ıĢığın kırılması, soğurulması ve ıĢığın bir enerji türü olduğu bilgileri 

verilecektir. Yine ıĢığın farklı ortamlarda farklı hızlarla yayıldığı konusu verilecektir. 

Ünitedeki kazanımlara ulaĢabilmek için sınıfta yapılabilen deneyler, gözlemler ve 

günlük hayattan örneklere yer verilecektir. Strateji olarak araĢtırma- incelemeye dayalı 

stratejik öğrenme kullanılacaktır. Ünite içeriğini ıĢığı soğuran maddeler, renklere bağlı 

olarak ısınma ve beyaz ıĢığın çeĢitli renk filtreler kullanılarak renklendirilmesi, ıĢık hızı, 

ıĢığın kırılması sonucunda göz aldanmaları ve optik mercekler oluĢturmaktadır. 

Merceklerde özel ıĢınların durumları verilmeyecek ve görüntü çizimleri 

yapılmayacaktır. Merceklerle yapılacak etkinliklerde gözlem ile deneyim kazanma ve 

merceklerin bir araya gelmesi ile oluĢturulan dürbün, mikroskop vb. araçların modelleri 

ile kullanım alanları kullanılacaktır. Ünite çoğunlukla öğrencilerin günlük hayatta 

karĢılaĢabileceği olayları kapsamaktadır. Öğrenme etkinlikleri esnasında renkleri ayırt 

edemeyen ve görme bozukluğu olan öğrencilerin durumları dikkate alınmalı ve bazı 

etkinlikler karanlık ortam ya da aydınlık ortam gerektirdiği için planlamaya dikkat 

edilerek önlemler önceden alınmalıdır[19]. 

 

Ünitede öğrencilerin[19]; 

 IĢığın madde ile etkileĢmesi sonucunda meydana gelen olayları gözlemlemeleri 

ve anlamaları, 

 IĢık ıĢınlarının değiĢik yoğunluktaki ortamlar arasında geçiĢ yaparken 

gerçekleĢen doğrultu değiĢimlerini kavramaları, 

 IĢığı soğurarak maddelerin normalden fazla ısındığının fark edilmesini ve ıĢığın 

bir enerji türü olduğunu bilmelerini, 

 Renkler hakkında bilgi sahibi olmalarını ve özellikleri hakkında fikir 

edinebilmelerini, 
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 Mercekler hakkında bilgi sahibi olmaları ve merceklerin nerelerde kullanıldığını 

öğrenmeleri;  

amaçlanmaktadır. 

 

IĢık ünitesinde soğurulma ve kırılma kavramları etrafında; çıkarım yapma, gözlem, 

ölçme, verileri kaydetme, değiĢkenleri belirleme vb. bilimsel süreç becerilerini (BSB) 

geliĢtirmeye ve teknolojinin zaman içerisinde toplum ve çevre üzerindeki etkisini 

göstermeye odaklanmıĢtır[19]. 

 

2.2. Önerilen Konu BaĢlıkları ve Kazanımlar[19] 

 

2.2.1. IĢığın Soğurulması 

 

IĢığın Soğurulması Ġle Ġlgili Olarak Öğrenciler; 

 Soğurulma iĢleminin ıĢık ile maddenin etkileĢimi neticesinde gerçekleĢtiğini 

öğrenir, 

 IĢıkla etkileĢim durumunda olan maddelerin ıĢığı soğurmaları neticesinde 

yüksek sıcaklıklara ulaĢabildiklerini fark eder, 

 Gözlemleri neticesinde maddelerin ıĢığı soğurduğu düĢüncesini ortaya koyar 

(BSB-8). 

 Koyu tonlu renge sahip maddelerin açık tonlu renge sahip maddelerden daha çok 

ıĢığı soğurduğunu fark eder (BSB-2, 6). 

 IĢığı soğuran maddelerin ısınarak daha yüksek sıcaklığa ulaĢması ile ilgili 

projeler ortaya koyar ve bunu teknolojik tasarımlar yaparak gerçekleĢtirir 

(FTTÇ-9). 

 Enerji türleri arasında, ıĢığında bulunduğunu ifade eder (TD-3). 

 Enerji türü olarak ıĢığın baĢka enerji türlerine de dönüĢebileceğini ve enerjinin 

farklı türlere nasıl dönüĢtüğünü ifade eder (TD-1, 2). 

 En büyük ıĢık kaynağı olan güneĢten enerji kaynağı niteliğinde faydalanmanın 

ne Ģekilde olacağı hakkında örneklemelerde bulunur. (FTTÇ- 28). 
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AÇIKLAMALAR 

Ders Ġçi ĠliĢkilendirme 

 5. sınıfın “Işık ve Ses” ünitesinde yapılan çalıĢmalar kazanımlar doğrultusunda 

hatırlatılmalıdır. 

 1.1-1.5 IĢığı soğuran maddelerin ısınması, 5.sınıf “Madde ve Değişim” öğrenme 

alanı, “Maddenin Değişimi ve Tanınması” ünitesindeki “Isı-Sıcaklık” konusu 

ile bağlantılı olarak iĢlenmelidir. 

 

2.2.2. Cisimler Nasıl Renkli Görünür? Konu BaĢlığı Kazanımları ve Cisimlerin 

Renkli Görünmesi 

 

Cisimler Nasıl Renkli Görünür? Konu BaĢlığı Kazanımları ve Cisimlerin Renkli 

Görünmesiyle Ġlintili Olarak Öğrenciler; 

 Beyaz ıĢığın göründüğü gibi olmadığını ve renksiz olarak akla gelebilecek bazı 

kavram yanılgılarına sebep olmasının aksine tüm renkleri içerdiğini kavrar 

(BSB-1). 

 Ġnsan duyuları tarafından fark edilemeyecek ıĢınlarında mevcudiyetini anlar, 

 Cisimlerin, ıĢığın yansıması ve soğurulması neticesinde mevcut renkleri ile 

göründüğünü fark eder (BSB-8). 

 Cisimlerin renkli ıĢıkta farklı, beyaz ıĢıkta farklı görülmelerinin altında yatan 

sebepleri açıklığa kavuĢturur (BSB-25). 

 Esasında renkli olmayan gökyüzünün renkli olarak görülmesinin nedeninin 

ıĢığın soğurulması ve saçılmasının atmosferce gerçekleĢtirilmesi ile bağdaĢtırır. 

 

AÇIKLAMALAR 

Kavram Yanılgısı 

 2.1 Öğrencilerden bazıları siyah renk elde etmenin yollarından birisinin ıĢığın 

bütün renklerinin bir araya getirilmesi olarak algılayıp yanılabilir. 

 2.5 Yine öğrencilerden bazıları, denizlerin mavi olması sayesinde gökyüzünün 

de mavi göründüğü çıkarımını yaptığı görülebilir. 
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Sınırlamalar 

 2.2 Bu ünitenin kapsamına, renk – dalga boyu arasındaki iliĢki ve ıĢığın dalga 

karakteri dâhil değildir. Bu bağlamda bir bilgi verilmeyecektir. 

 

Uyarılar 

 2.2 5. Sınıfta öğrencilere gösterilen “IĢık ve Ses” ünitesinde ıĢın, ıĢının takip 

ettiği yolu çizim vasıtasıyla ifade etmede kullanılan Ģeklin, ıĢığın izlediği yol 

Ģeklinde ifade edildiğidir. 

 2.2 Dalga boyu unsuruna değinilmeden, mor ötesi ıĢık, kızıl ötesi ıĢık ve X ıĢını 

gibi ıĢın çeĢitlerinin bilim alanında ve teknolojide nerelerde kullanıldığında 

bahsedilmelidir. 

 

2.2.3. IĢığın Kırılması Konu BaĢlığı Kazanımları ve IĢığın Saydam Bir Ortamdan 

BaĢka Bir Saydam Ortama Geçmesi 

 

IĢığın Kırılması Konu BaĢlığı Kazanımları ve IĢığın Saydam Bir Ortamdan BaĢka Bir 

Saydam Ortama Geçmesi Ġle Ġlgili Olarak Öğrenciler; 

 IĢığın yayılma hızıyla ilgili bilgileri ifade eder. 

 IĢığın saydam olan ortamlar arasındaki geçiĢte, ıĢığın hızının farklılaĢtığını ifade 

eder. 

 IĢığın saydam olan ortamlar arasındaki geçiĢte ıĢığın doğrultusundaki değiĢimi 

fark eder (BSB-2, 11,17, 23, 26). 

 Saydam ortamlarda sadece yoğunluğa bağlı olarak az yoğun ortamdan çok 

yoğun ortama geçen ıĢık ıĢınlarının normal ile azalan bir açı yaptığını ancak bu 

durumun tersinde de tersi durumun olduğu sonuçlarını çıkarır (BSB-31). 

 IĢık kırılmasına, ıĢık yansımasına iliĢkin örnekler verebilir ve deney durumları 

tasarlar (BSB-2; TD-1). 

 Farklı ortamlarda ıĢık kırılmasını ifade edebilmek için basit ıĢın diyagramlarını 

oluĢturur (BSB-28). 

 Doğrultuları değiĢen ıĢık demetlerini inceleyerek değiĢime esas olan ortamların 

yoğunluklarını kıyaslar ve sonuçlarını tahmin eder (BSB-6, 8). 
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 IĢık kırılmalarında çok yoğun ortamdan az yoğun ortama her zaman ıĢık 

ıĢınlarının geçemediğini uygulamalı olarak bulur (BSB-8, 9, 30, 31). 

 IĢık kırılması ile ilintili olan ve bu kırılmaların nedenlerinin açıklığa 

kavuĢturulabileceği durumlara örnek verir (BSB-2; TD-1). 

 IĢığın renklere ayrılmasına neden olan prizma kırılmasını öğrenir (BSB-2, 17, 

25). 

 

AÇIKLAMALAR 

Kavram Yanılgısı 

 3.1 Bazı öğrenciler ıĢığın hızının asla değiĢmeyeceğini düĢünebilir. 

 

Sınırlamalar 

 3.4 “Snell Yasası” verilmeyecektir. 

 

Uyarılar 

 Öğrencilerin oyuncak olarak kullandıkları ancak göze tutulduğunda sağlığa 

zararlı olan lazerleri, birbirlerinin gözlerine tutmamaları konusunda ikaz 

edilmelidir. 

 3.2 Yüzeyin normalinin; farklı ortamlara geçen ıĢınların gelme ve kırılma 

açılarını tespit etmede yararlanılan, ortamları birbirinden ayıran sınıra dik 

konumda, gözle görülmeyen bir doğru parçası olduğu ifade edilmeli ve 

çiziminde yardımcı olunmalıdır. 

 3.8 Sınır açısı konusunda hiçbir bağıntı verilmeksizin sınır açısı ifade 

edilmelidir. 

 3.8. Yoğun olan maddelerin çoğunlukla kırıcılığının daha fazla olduğu ifade 

edilir. 

 3.9 Fiber optik kabloların çalıĢma ilkelerinden ve tam yansımadan söz edilebilir. 

 3.10 Esasında yedi renkten çok fazla renk olduğu belirtilir. 
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Ders Ġçi ĠliĢkilendirme 

 IĢığın madde ile etkileĢimi konusuyla ilgili öğrencilerin 5 ve 6. sınıfta 

öğrendiklerini hatırlamalarını sağlamak için ön bilgilerini harekete geçirici 

ortamlar sağlanmalıdır. 

 

2.2.4. Mercekler ve Kullanım Alanları Kazanımları 

 

Mercekler ve Kullanım Alanları Kazanımları ve Merceklerle Ġlgili Olarak Öğrenciler; 

 IĢık kırılmasının hem ince hem de kalın kenarlı merceklerde ne Ģekilde 

gerçekleĢtiğini keĢfeder (BSB-2, 11, 17). 

 Kenarlarına göre ayırt edilen ince ve kalın kenarlı merceklerde ıĢığın ne Ģekilde 

kırıldığını öğrenir (BSB-2, 11, 17). 

 Kenarlarına göre ince ve kalın merceklerin paralel ıĢık demetleri vasıtasıyla 

odak noktalarını bulmayı öğrenir (BSB-1). 

 Merceklerin hangi alanlarda kullanıldığına dair örnekler gösterir (BSB-1; TD-2). 

 Yanabilecek türden maddeler olan arazilerde yerlere atılan cam parçalarının 

güneĢin etkisiyle yangına neden olabileceğini öğrenir (FTTÇ-22, 23, 26, 27, 29, 

33; TD-5). 

 IĢığın yansıma ve kırılmasını kıyaslayarak aralarındaki benzer ve farklı 

özellikleri ortaya koyar (BSB-1, 5). 

 

AÇIKLAMALAR 

Uyarılar 

 4.1 Kenarlarına göre ince ve kalın kenarlı merceklerin farklı Ģekillerde 

olabileceği belirtilmelidir. 

 4.5 Öğrenciler; merceklerin ıĢığı kırarak gözlerine zarar vermemesi için 

doğrudan GüneĢ ya da ıĢık kaynaklarına mercekleri kullanarak bakmamaları için 

uyarılmalıdır. 

 

 

 

 



 
 

12 

Sınırlamalar 

 4.1 Kenarlarına göre sınıflandırılan ince ve kalın kenarlı merceklerde, 

görüntünün bulunduğu uzaklıkla ilgili ve görüntünün büyüklüklerine bağlı 

formüller verilmemelidir. 

 4.1; 4.5 Sonraki yıllarda ele alınacak olan bazı görüntü çizimleri ve geometrik 

optik konusu ele alınmamalıdır. 

 

Ders Ġçi ĠliĢkilendirme 

 4.3 7. sınıf “Canlılar ve Hayat” öğrenme alanı, “Vücudumuzdaki Sistemler” 

ünitesindeki bölümler birbirine paralel olarak ele alınıp iliĢkilendirilir. 

 

2.3. “Fen - Teknoloji - Toplum - Çevre” Kazanımları[19] 

 

1. Bilimsel bilginin daha çok geliĢtirilebilmesine iliĢkin deney yapma, delil 

toplama, olay ile kavramlar arasında nedensellik iliĢkisi kurma, muhtemel 

açıklamalar önerme ve hayal gücünü tanımlama gibi olgulara dair örnekleme 

yaparak açıklamada bulunur. 

2. Analiz ettiği doğa olaylarıyla ilgili önceden ve bugün savunulan ya da kabul 

gören fikirleri, teorileri tespit eder ve kıyaslar. 

3. Bilime dayalı bilgi ile ilgili yeni delillerin meydana gelmesi halinde ne Ģekilde 

değiĢip, farklılaĢarak hangi noktaya geldiğine dair örneklemede bulunur. 

4. Bilime dayalı bilgilerin meydana getirilmesinde ve üçüncü kiĢilere ifade etmek 

maksadıyla sunumunda modellerden faydalanmanın önemini farkına varır. 

5. Pek çok teknolojik ürün ya da sistemin problem, ihtiyaç veya isteklerini 

gidermek maksadıyla daha iyi noktalara getirilebileceğini, ancak tek baĢına 

teknolojinin de her zaman problem ya da ihtiyaca dair kesin çözümler sunarak 

ortadan kaldırmayacağını öğrenir. 

6. Teknolojik ürün niteliğindeki tasarımların birçok faktörün etkisi nedeniyle 

kusursuz olmadığını, kullanılan araçların niteliklerinin ve tabiat yasalarının 

teknolojik ürünlerin mükemmelliğinin önünde engel teĢkil ettiğini anlar. 
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7. Teknolojinin benzer hususlarda tarihsel süreç dâhilinde çeĢitlilikler arz ettiğini, 

farklılık gösterdiğini, bilime ve insanlığa yeni kazandırılan teknoloji ürünlerinin 

evvelki ürünlerin izlerini üzerinde barındırdığını fark eder ve örnekler verir. 

8. Teknolojik ürünlerin tasarım niteliklerini tespit etmek, ön tasarım ve bölümler 

arasında uzmanlaĢmayı gerçekleĢtirmek, model ve benzetimden yararlanmak, ön 

üretimi ve ürünün analiz edilmesi gibi muhtelif evrelerden meydana gelen bir 

süreç olduğunu anlar. 

9. Teknolojik ürünlerin geliĢtirilerek ortaya konulmasında insan hayal gücünün, bir 

birini tekrar etmeyen düĢüncelerin, toplumsal gelenek ve göreneklerin yanında 

doğa kanunları, fen bilimleri ile elde edilen kazanımlarla insanların sınır 

gözetmeksizin bilgi, fikir ve materyalleri yeni bir teknolojik ürün ortaya 

koymada yararlanılan bir biri ile etkileĢimli bütünlükler olarak göz ardı 

edilmeksizin kullanıldığını kavrar. 

10. Genellikle bir bütünü meydana getiren parçaların teknolojik ürünü 

oluĢturduğunu ve bahsi geçen parçaların zaman dâhilinde dıĢ faktörlere ya da 

birbirleriyle etkileĢimleri neticesinde aĢındığını öğrenir. 

11. Bilime emek verenlerin tek tip insanlar olmadıklarını idrak eder. 

12. Her iki cinsten insanların teoriye ve pratiğe dayalı fen bilimlerini meslek olarak 

tercih edip alanlarında daha iyi noktalara gelebildiklerini fark eder. 

13. Bilime dayalı çalıĢmanın öğelerini fark eder. 

14. DeğiĢik, farklı tarihi ve kültürel mazileri olan toplumların bilimsel fikirlerin 

geliĢimine yaptıkları faydaları örneklerle ifade eder. 

15. Alanlarında küresel ölçekte tanınmıĢ Türk bilim insan ve aydınlarının bilime 

yaptıkları katkılara dair örnekler verir. 

16. Bilimsel araĢtırmalarda baĢvurulan, bilimsel araĢtırmaları sürdüren, destek veren 

ve olası kılan teknolojileri örneklendirir. 

17. Bilim alanındaki yeniliklerin teknolojik olarak geliĢmeye ve bu alanda yeni 

buluĢlar ile pratikler yapılmasına neden olduğuna iliĢkin örnekler verir. 

18. Atıkların (ev ve sanayi atıkları, kimyasal atıklar, plastikler, ağır metaller, tıbbi 

ve kurumsal atıklar vb.) çevreye verebileceği zararları önceden önlemek ve bu 

önlemleri alarak toplum sağlığının da düĢünülmesi gereken önceliklerden 

olduğunu kavrar ve bu sorunları da göz önünde bulundurur. 
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19. Teknolojik ürün ve sistemleri kullanarak doğal kaynaklar ile canlıların ve 

ekosistemlerin hangi türden kirlenebileceğine dair çalıĢmaların, bu zararlı 

etkileri nasıl ve ne türlü ortadan kaldırabileceğini açıklar. 

20. Dünyanın çevre sorunları ile çağdaĢ teknolojik sistemler arasındaki iliĢkileri 

tespit eder ve çevre sorunlarını gidermek için fikir üretirler. 

21. Yakın çevresinden, ulusal ve dünya çapında çevre problemlerini öğrenir ve 

muhtemel çözüm yöntemleri ile neticelerini tartıĢır. 

22. Tabiatı ve tabiat canlılarının varlığını koruma tekniklerini bilir ve tartıĢır. 

23. Tabiat kaynaklarının korunmasının ve verimli kullanılmasının gerekli olduğunu 

öğrenir. 

24. Doğada yalnızca yapay ürünlerin çevreye zarar vermediğini bunun yanında 

bazen doğal olaylarında çevreye zarar verebildiğini öğrenir. 

25. Bireylerin ve toplumun doğayı nasıl etkilediğini bilir. 

26. Doğayı koruma ile ilgili eylemlerin önemini farkına varır ve bu eylemlere 

katılır. 

27. Fen ve teknoloji alanına dair gerçekleĢtirilen uygulamaların, insanlar, toplum ve 

doğa üzerinde meydana getirebileceği her türlü etkileri kavrar. 

28. Fen ve teknolojinin neden olabileceği olası olumsuz etkiler yaratan durumların 

önüne yine aynı alanda yapılacak faaliyetlerle geçilebileceğini anlar. 

29. Bilimin ve teknolojinin daha iyi noktalara gelmesinde kiĢisel, sosyal ve doğa ile 

ilgili gereksinimlerin mutlak itici güç olduğunu anlar. 

30. Tarihsel süreç içerisinde değiĢen ve geliĢen teknolojilerin bireylerin hem kiĢisel 

hem de sosyal yaĢam ve çalıĢma yöntemlerini, çevreyle iletiĢimlerini ne Ģekilde 

değiĢtirdiğini örnekler vererek ifade eder. 

31. Bilim ve teknolojiye iliĢkin meydana gelen geliĢmelerin topluma ve çevreye her 

türden farklı etkiler yaratabileceğini örnekler vasıtasıyla açıklar. 

32. Ġnsanların teknolojiyi daha iyi noktalara taĢımak için yaptığı faaliyetlerin 

neticelerine iliĢkin kendine, topluma, çevreye ve kanunlara karĢı yükümlülük 

hissetmesinin gerekliliğini anlar. 

33. Fen ve teknoloji alanına iliĢkin iĢlerde ve bu iĢlerde emek veren kiĢilere 

mümkün olduğu kadar kendi yakınları ve tanıdıklarından örnekler verir. 
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34. Farklı kültürlerden pek çok insanın fen ve teknoloji alanına önceden ve bugün 

birçok yararının olduğunu ve bu yararın süreceğini fark eder. 

35. Hem yaĢadığı ülke çapında hem de dünya çapında kabul gören kalite tescil 

kurumlarının görevlerini bilir ve bunların teknolojik ürünler üzerinde kullanılan 

iĢaretlerini tanır. 

36. Yiyecekler, ev ve okulda kullanılan tüm araç gereçlerle alakalı fayda, kalite ve 

maliyet düĢüncesi ortaya koyar. 

 

2.4. “Bilimsel Süreç Beceri” Kazanımları[19] 

 

Beceriler ve Beceriye Yönelik Kazanım 

GÖZLEM 

1. Cisimleri, varlıkları ve olayları gözlemleyerek veya araç gereç vasıtasıyla 

inceler ve kavrar. 

2. Cisimlerin duyusal özellikleri olan biçimleri, renkleri, hacimleri ve yüzeylerini 

tespit eder. 

3. Gözlem yapmak için gerekli olan araç ve gereci seçip, uygun Ģekilde yine bu 

araç ve gereçleri kullanır. 

 

KARġILAġTIRMA- SINIFLAMA 

4. Niteliksel ve niceliksel yapılarına göre nesnelerin gruplandırılmasını öğrenir. 

5. Özellik ve farklılık açısından nesnelerin ve olayların kıyaslamasını yapar. 

6. Gözleme dayalı özellik saptaması yapar ve bu saptamalarını gerektiğinde bir ya 

da birden çok özelliğe göre kıyaslayabilir. 

7. Özellik açısından benzerliklere ve farklılıklara göre üst ve alt gruplandırmalar 

yapar. 

 

ÇIKARIM YAPMA 

8. GerçekleĢmiĢ olayların nedenleri ile ilgili gözlemlere dayalı açıklamalarda 

bulunur. 
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TAHMĠN 

9. Ġleride gerçekleĢebilecek muhtemel neticeler ile ilgili gözlem, çıkarım ya da 

deneylere dayalı yöntemler vasıtasıyla tahminlerde bulunur.  

 

KESTĠRME 

10. Olay ve nesnelere iliĢkin niceliksel özelliklerin tespit edilmesi amacıyla uygun 

tekniklerle gerçeğe yakın değerler hakkında tahmin ve fikirler sunar. 

 

DEĞĠġKENLERĠ BELĠRLEME 

11. Belirtilen olay ya da bağıntı hakkında belirgin olarak bir ya da birkaç değiĢkeni 

tespit eder. 

12. Belirtilen olaydaki bağımlı değiĢkeni tespit eder. 

13. Belirtilen olaydaki bağımsız değiĢkeni tespit eder. 

14. Belirtilen olaydaki kontrole esas olan değiĢkenleri tespit eder. 

 

HĠPOTEZ KURMA 

15. Belirtilen olaydaki bağımsız değiĢkenin bağımlı değiĢkeni ne düzeyde 

etkilediğini denenebilir bir önerme biçiminde sunar. 

 

DENEY TASARLAMA 

16. Sınanmak üzere kurulan hipoteze dair deney önermesinde bulunur. 

 

DENEY MALZEMELERĠNĠ, ARAÇ VE GEREÇLERĠNĠ TANIMA VE KULLANMA 

17. Denenmesi kolay olan araĢtırmalarda kullanılacak olan malzemeleri seçerek 

bunları güvenli bir Ģekilde kullanır. 

 

DENEY DÜZENEĞĠ KURMA 

18. Deney yapması için kendisine verilen araç – gereçleri kullanarak önceden 

belirlenen hipotezin sınanmasına iliĢkin tasarlanan deneyi gerçekleĢtirebilmek 

için amacına uygun düzeneği kurar. 
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DEĞĠġKENLERĠ KONTROL ETME VE DEĞĠġTĠRME 

19. Hipotezin sonucunu etkileyecek olan değiĢkenler haricindeki diğer değiĢkenleri 

sabit tutar. 

20. Olaydaki bağımsız değiĢken olarak belirlenen değiĢkenlerin bağımlı değiĢken 

üzerindeki etkilerini inceler. 

 

ĠġLEVSEL TANIMLAMA 

21. DeğiĢkenlerin tek boyutlu olmadığı ve sınırları net olarak belirlenmemiĢ 

durumlarda hipotezlere uygun değiĢkenleri net olarak ve ölçme kıstasları ile 

beraber tanımlar. 

 

ÖLÇME 

22. Ölçme araçlarını öğrenir. 

23. Amacına uygun ölçme araçlarını kullanarak tespit eder. 

24. Büyüklükleri ve birimleri uygun Ģekilde ifade eder. 

 

BĠLGĠ VE VERĠ TOPLAMA 

25. Farklı kaynaklardan faydalanarak bilgiler edinir. 

26. Kurulan hipotezlerin sınanmasının sonuçları ile alakalı niteliksel ya da niceliksel 

veriler edinir. 

 

VERĠLERĠ KAYDETME 

27. Gözlem faaliyetleri ve ölçümler neticesinde edinilen araĢtırmanın amacına 

uygun bilgileri, yazılı biçimde ve uygun formlara kaydeder. 

 

VERĠ ĠġLEME VE MODEL OLUġTURMA 

28. Yapılan deneyler ve gözlemler neticesinde edinilen verileri düzenleyip 

kaydeder. 

29. Grafik çizme kurallarına uyarak grafik çizimini gerçekleĢtirir. 

 

YORUMLAMA VE SONUÇ ÇIKARMA 

30. AraĢtırmada iĢlenen bilgileri ve meydana getirilen modeli yorumlar. 
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31. Bulgular elde ederek bu bulgularda desen ve bağıntılara eriĢir. 

SUNMA 

32. AraĢtırma bağlamında nihai olarak elde edilen neticeleri en uygun aktarma 

yöntemiyle sunar. 

 

2.5. “Tutum ve Değer” Kazanımları[19] 

 

DÜZEY TUTUM VE DEĞERLER 

 

TD-1. ALGILAMA 

(Dikkatini vermesi ve sabit tutması) 

 Konsantre bir Ģekilde olaylarla ilgilenir. 

 Etrafında gerçekleĢen faaliyetleri izler. 

 Öğrenme ve farkına varma noktasında arzuludur. 

 Ön yargısız sadece sonuçlara göre karar verir. 

 DeğiĢmez kesin kuralları yoktur. 

 

TD-2. TEPKĠDE BULUNMA 

(KarĢılık vermesi ve bundan tatmin olması) 

 Etrafına ve kendisine ilgi gösterir ve meraklıdır. 

 Yalnız baĢına fikirler ortaya koyar 

 Görevlerini isteyerek gerçekleĢtirir. 

 Bilime iliĢkin meslek ve etkinliklere ilgilidir. 

 Yükümlülüklerini yerine getirme noktasında dikkatlidir. 

 

TD-3. DEĞER VERME 

(Hareketlere, olaylara ve nesnelere önem ve değer vermesi) 

 Kendi kendini motive eder ve deneme noktasında yoğun arzu duyar. 

 Demokratik uygulamalara güvenir ve inanır. 

 Mantıklı, bilime dayanan ve teknolojinin sunduğu bilgilere güvenir. 

 Ġnsanlığın daha rahat yaĢam sürdürmesini sağlayan geliĢmeleri beğenir. 

 Sağlıklı ve temiz yaĢamak için çabalar ve bu Ģekilde yaĢayanları örnek alır. 
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 Önce kendisine daha sonra etrafındaki kiĢi ve olaylara saygılıdır bu özelliği 

içselleĢtirir. 

 

TD-4. ÖRGÜTLEME 

(Tutarlı bir değer sistemi oluĢturması) 

 Dikkatli ve öngörülü davranır, yükümlülüklerinin bilincindedir. 

 Sorunların çözümünde sistemli ve planlı hareket etmenin ne derece önemli 

olduğunu kabul eder. 

 Kendisini bilir ve güvenir. 

 ĠĢbirliği yapma noktasında çekingen ve isteksiz değildir. 

 Yükümlülüklerini baĢarılı bir Ģekilde yerine getirir. 

 

TD-5. YAġAM TARZI GELĠġTĠRME 

(Değer sisteminin hareketlerini uzun zaman kontrol etmesi sonucunda hayat stili 

geliĢtirmesi) 

 Önce kendisini daha sonra çevresini süregelen bir Ģekilde sorgular. 

 Sağlıklı Ģekilde yaĢamını sürdürebilecek alıĢkanlıklar edinir ve bunları sürekli 

olarak uygular. 

 Yapılan her iĢin ve atılan her adımın sevgiyi, barıĢı ve mutluluğu sağlaması için 

yapıldığına inanır. 

 Otokontrolü yüksek, iĢ ve iĢlemlerinde zaman ve durumunu göz ardı etmeyen, 

öz disipline sahiptir. 

 Güvenlikle ilgili tedbirler alır ve bunları öncelikle kendisi, sonrasında çevresi 

için yapar. 
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2.6. Ünitenin Kavram Haritası[19] 
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2.7. Türkiye’ye Ġlk Bilgisayarın GeliĢi ve Ġnternet Bağlantısı 

 

1960 yılında ilk olarak Karayolları Genel Müdürlüğü’ne alınan “IBM - 650 Data 

Processing Machine” ile bilgisayar kullanımı Türkiye’de baĢlamıĢtır. Daha sonra ise 

özel kuruluĢlarla beraber yaygınlaĢmıĢtır. Ġlk olarak ODTÜ ve TÜBĠTAK iĢbirliği ile 

12 Nisan 1993 yılında uluslararası internete bağlantı kurulmuĢtur. Ġlerleyen yıllarda ise 

diğer üniversiteler aracılığıyla bu sayı artmıĢtır. 

 

2.8. Bilgisayarın Türk Eğitim Sistemine GiriĢi ve GeliĢimi 

 

Günümüzde bilgisayarlardan ve bilgisayar destekli teknolojiden, Türk eğitim sisteminin 

de yararlanması artık üzerinde durulan önemli hedeflerdendir. Bilgisayar kullanımı 

1984 yılında Milli Eğitim Bakanlığı’nın kurduğu komisyon aracılığı ile öğretim 

sürecine dâhil edilmiĢtir. Yine bu komisyonun çalıĢmaları aracılığı ile bilgisayarın 

kullanımı ve geliĢimi ivmelenmiĢtir. Her ilde en az bir bilgisayar kullanılan lise olması 

için 1100 bilgisayar dağıtılmıĢtır. Yine bilgisayar kullanımı için öğretmenlere eğitici 

seminerler düzenlenmiĢtir. 1985 - 1986 eğitim - öğretim yılından baĢlayarak bazı 

liselerde BDÖY’ün baĢlaması ve eğitim için öğretmenlerin yetiĢtirilmesi kararı 

alınmıĢtır[20]. Bu çalıĢmalardan baĢlayarak günümüzde her evde bir bilgisayarın 

bulunduğu ve her geçen gün bilgisayar kullanımının arttığı bir yüzyıla eriĢilmiĢtir. Artık 

bilgisayarlar eğitimin de bir bileĢeni olma görevini üstlenmektedirler. 

 

2.9. BDÖY’ün Eğitimdeki Yeri ve Fen Eğitiminin Amaçları 

 

YaĢantımızda artık bilgisayarlar eğitim - öğretimde çeĢitli varyasyonlar ile 

kullanılmakta ve etkili bir öğretim için önem taĢımaktadır[21]. Eğitimde bilgisayarların 

rolü her geçen gün artmakta ve eğitimi çeĢitlendirmektedir[22]. 

 

BDÖY’ün amaçları[23]; 

 GeçmiĢten bugüne gelen öğretim tekniklerinin etkililiğini arttırmak, 

 Öğrenme süresinden tasarruf ederek daha hızlı gerçekleĢmesini sağlamak, 

 Birden çok duyu organına hitap eden araç – gereçler temin etmek, 
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 Yüksek maliyetli olmayan ve etkin olan öğretim faaliyetlerini hayata geçirmek, 

 Ġhtiyaca dayalı öğretimi uygulamak, 

 Telafi edici öğretimi temin etmek, 

 Öğretimde daimi olarak niteliğin artmasını temin etmek, 

 KiĢisel ihtiyaca göre öğretimi uygulamak, 

 

Bilgisayar destekli öğretimin öğrenciye sağladığı yararlar[24]; 

 Sosyal iliĢkiler kurma yeteneğini geliĢtirir. 

 Farklı düĢünme ve düĢüncelerini ortaya koyma yeteneği kazandırır. 

 Öğrenen kendi yetenekleri doğrultusunda hızını ayarlar. 

 DuyuĢsal alanda olumlu katkı sağlar. 

 Analojiler sayesinde olaylar arasında iliĢkiler kurabileceği ortamlar sağlar. 

 An itibariyle kaçırılan derslerin telafisini sağlar. 

 Öğrenci yetenekleri dâhilinde daha fazla bilgiye ihtiyaç duyarsa bu ihtiyacını 

giderir. 

 PaylaĢım duygusunu geliĢtirir. 

 Yaratıcı ve farklı çözüm seçenekleri geliĢtirmeye olanak sağlar. 

 Elindeki verileri ortaya koyarken kanıt gösterir ve bu konuda sunumlar yaparak 

düĢüncesini ortaya koymada güven geliĢtirir. 

 

Fen öğretiminin amaçlarını[25] Ģöyle sıralamıĢlardır; 

 Bilimsel Bilgileri Bilme ve Anlama: Fen bilimlerinin tarihini ve felsefesini 

öğrencinin bilmesinin yanında buluĢ yoluyla öğretim stratejisine benzer Ģekilde 

öğrenciler bilgileri kendileri bularak anlamaya çalıĢmalı ve ortaya koyabilmedir. 

Bu sebeplerden dolayı bilgiler doğrudan aktarılmaz.  

 AraĢtırma ve KeĢfetme (Bilimsel Süreçler): Bilimsel süreçler sayesinde 

öğrenciler araĢtırmanın özünü oluĢturan elde ettikleri bilgileri yeni durumlara 

uygular ve yeni çözüm yolları bulur. Öğrenciler merkezde oldukları bu yöntemle 

zihinsel faaliyetlere etkin olarak katılmakta ve sıkılmamaktadır. Deney 

durumunu da öğrenci kendi özelinde oluĢturup tasarlayarak keĢif için önemli 

kazanımlar elde edebilmektedir. Yine öğrenci el göz koordinasyon becerilerini 

de bu sayede geliĢtirmektedir.  
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 Hayal Etme ve Yaratma: Öğrenci merak ettiği durumlar üzerinde yeni ve farklı 

fikirlerini açıklar, hipotezler önerir ve zihninde bu durumları tasarlar. ÇeĢitli 

varyasyonlar ile bu varyasyonlara iliĢkin tahmin yürüterek araç ve gereçleri 

farklı düzenlere uydurur ve özgün tasarımlar ortaya çıkarır. 

 Duygulanma ve Değer Verme: Öğrenciler hayatın her alanında karĢılarına çıkan 

ya da çıkabilecek durumlar için merek duyarlar ve bu sayede fen bilgisi dersine 

karĢı olumlu bir tutum sergilerler. Bu sayede öğrenciler yaĢamlarındaki 

problemlere çeĢitli çözüm yolu bulup kafalarında kalan çözümsüz olayları da 

açıklayarak ya da yeni çözüm yolları üreterek katkıda bulunurlar. Öğrenme ve 

derse karĢı tutumları pozitif etkilenir. 

 Kullanma ve Uygulama: Fen Bilgisi öğretiminin en önemli amaçlarından birisi 

de öğrencilerin öğrendikleri ve kavradıkları durumları yaĢamalarında da 

kullanarak hayatlarının kolaylaĢmasını sağlamaktır. Bu sayede disiplinler arası 

da iliĢkiler kurulabilir. 

 

2.10. AraĢtırmanın Amacı 

 

Günümüzde değiĢim gösteren öğretim teknolojileri ile beraber okullarda kullanılan 

bilgisayarlar ve bilgisayar yazılımlarının öneminin anlaĢılmasının, Türk Eğitim 

Sistemine katkısı düĢünüldüğünde, araĢtırma bu alanda bizlere fikir vermesi açısından 

önem taĢımaktadır. Bu çalıĢma, GÖY ile BDÖY’ün ortaokul 7.sınıf öğrencilerinin 

“IĢık” ünitesi ile ilgili akademik baĢarılarına etkilerinin incelenmesini, bilgi kalıcılık 

düzeyinin belirlenmesini ve öğrenci görüĢlerinin tespitini amaçlamıĢtır. 
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2.11. AraĢtırmanın Problemi 

 

BDÖY’ün Ortaokul 7.sınıf Fen ve Teknoloji Dersi “IĢık” Ünitesinin iĢleniĢinde 

öğrencilerin akademik baĢarılarına, bilginin kalıcılık düzeyine etkisi ve öğrenci 

görüĢlerine etkisi var mıdır? 

 

2.11.1. AraĢtırmanın Alt Problemleri 

 

2.11.1.1. Öntest-Sontest ve Bilgi Kalıcılık Testine Ait Alt Problemler 

 

1. Grup1 öğrencilerinin öntest-sontest baĢarı puanları arasında anlamlı bir fark var 

mıdır? 

2. Grup2 öğrencilerinin öntest-sontest baĢarı puanları arasında anlamlı bir fark var 

mıdır? 

3. Öntest puanları açısından Grup1 ile Grup2 öğrencilerinin puanları arasında anlamlı 

bir fark var mıdır? 

4. Sontest puanları açısından Grup1 ile Grup2 öğrencilerinin baĢarıları arasında anlamlı 

bir fark var mıdır? 

5. Öğretim yöntemine göre (BDÖY ile GÖY) bilgi kalıcılık baĢarı puanları arasında 

anlamlı bir fark var mıdır? 
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2.11.1.2. YapılandırılmıĢ GörüĢme Formuna Ait Sorular 

 

1. Bilgisayar laboratuarında iĢlediğimiz ıĢık ünitesinde,  en iyi anladığınız konu 

veya konular hangisidir? (ıĢık ünitesi konu baĢlıkları: IĢığın Soğurulması, 

Cisimler Nasıl Renkli Görünür?, IĢık Nasıl Kırılıyor?, Mercekler ve Kullanım 

Alanları) NEDEN? 

2. Bilgisayar laboratuarında iĢlediğimiz derslerde en eğlenceli bulduğunuz 

öğretim çeĢidi hangisidir? (Slayt, Animasyon, Video, Oyun, Bulmaca vb.) 

AÇIKLAYINIZ. 

3. Ġkinci soruda sorduğumuz öğretim çeĢitlerinden en sıkıcı olanı hangisidir? 

(Slayt, Animasyon, Video, Oyun, Bulmaca vb.) AÇIKLAYINIZ. 

4. En çok aklınızda kalan etkinlik hangisiydi? Neden? 

5. Fen ve Teknoloji dersinin bilgisayarla iĢlenmesi sizi nasıl etkiledi? 

6. Bundan sonraki fen derslerini bilgisayar laboratuarında ve bilgisayar ortamında 

iĢlemek ister misiniz? Neden? 

7. Fen ve Teknoloji dersi dıĢında bilgisayar laboratuarında hangi dersleri 

iĢliyorsanız, bilgisayar laboratuarında iĢlediğiniz diğer ders ile Fen ve Teknoloji 

dersini laboratuarda iĢlenmesi olarak kıyaslayınız? (örnek olarak Sosyal Bilgiler 

dersini bilgisayar laboratuarında iĢliyorsanız, Sosyal Bilgiler dersi ile fen ve 

teknoloji dersinin bilgisayar laboratuarında iĢlenmesinin kıyaslayınız.) 

 

2.12. Sayıltılar 

 

1. Öğrenciler Fen Bilgisi BaĢarı Testi ile toplanan öntest, sontest ve bilgi kalıcılık testi 

sorularına doğru cevap vermiĢlerdir. 

2. Öğrencilerden Fen Bilgisi BaĢarı Testi ile toplanan öntest, sontest ve bilgi kalıcılık 

testi puanları, gerçek baĢarı düzeylerini yansıtmaktadır. 

3. Grup1 ve Grup2 öğrencileri araĢtırmanın kontrol değiĢkenlerinden aynı düzeyde 

etkilenmektedirler. 

4. Grup1 ve Grup2 öğrencileri, sontest ve bilgi kalıcılık testi arasındaki sürede “IĢık” 

ünitesi hakkında pek bilgi edinmemiĢlerdir. 
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5. Grup1 ve Grup2 öğrencileri ile araĢtırmayı yürüten araĢtırmacı arasında araĢtırma 

süresince araĢtırma sonucunun etkileneceği bir etkileĢim gerçekleĢmemiĢtir. 

6. YapılandırılmıĢ görüĢme formu sorulanı içten cevaplamıĢlardır. 

 

2.13. Sınırlılıklar 

 

1. AraĢtırma 2013 - 2014 eğitim öğretim yılında ġırnak Ġli Uludere Ġlçesi Andaç 

Ortaokulu’ndaki 7.sınıfların iki Ģubesi ile sınırlıdır. 

2. AraĢtırmadaki öğretim konusu ortaokul 7.Sınıf Fen ve Teknoloji Dersi “IĢık” Ünitesi 

ile sınırlıdır. 

3. AraĢtırama BDÖY ile sınırlıdır. 

 

2.14. Tanımlar 

 

Bilgisayar Destekli Öğretim: Öğrenme ortamı olarak bilgisayarlar kullanılmasının 

sağlanması, öğrencinin kendi kendine öğrenme sürecini bilgisayar teknolojisi ile 

birleĢtirmesinden meydana getirdiği bir öğretim yöntemidir[26].  

Animasyon: Durağan bir nesneyi hareket halinde gösteren ve bu görüntüleri ufak 

farklılıklarla arka arkaya hareket ettirerek nesnenin oynar olduğunu düĢünmemizi 

sağlaması Ģeklinde tanımlamaktadır[27]. 

Eğitim: Eğitimi, bireyin kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı olarak davranıĢlarında 

istendik değiĢme meydana getirme süreci olarak açıklamaktadır[28].  

Öğretim: Öğrenme faaliyetinin gerekli araç - gereçlerle kılavuzlanıp düzenlenmesi 

iĢlemi[29]. 

Multimedya: Bir içerik ifade etmede metin, grafik, animasyon, video, ses ve resimlerin 

aynı anda kullanılması[30]. 

Fen Eğitimi: Fizik, kimya, biyoloji derslerinin birleĢiminden oluĢan ilke, araç, yöntem 

ve tekniklerini bilimsel yöntemlerle inceleyen alan[31]. 
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2.15. Bilgisayar Destekli Fen Öğretim Yöntemi Üzerine Yapılan Bazı ÇalıĢmalar 

 

“Doğru Akım Devreleri Konusunun Öğretiminde Bilgisayar Destekli Öğretimin Fen ve 

Teknoloji Öğretmen Adaylarının BaĢarısına Etkisi” isimli çalıĢmada fen bilgisi 

öğretmen adaylarının doğru akım devreleri konusunda baĢarılarıyla ilgili bir çalıĢma 

yapmıĢlar ve çalıĢmalarının sonucunda bilgisayar destekli öğretim yönteminin 

uygulandığı grubun daha baĢarılı olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır[32]. 

 

ÇalıĢmada araĢtırmaya konu olan üniteleri, “Durgun Elektrik, Elektriksel Ġletkenlik, 

Elektrik Devreleri ve Ohm Kanunları” olarak belirlemiĢlerdir. Geleneksel öğretim 

yöntemi ve bilgisayar destekli öğretimin 6. sınıf fen bilgisi dersi baĢarılarına etkisini 

araĢtırmıĢ ve Bilgisayar Destekli Öğretim uygulanan gurubun daha baĢarılı olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır[33]. 

 

BaĢka bir çalıĢmada bilgisayar teknolojisindeki hızlı geliĢmenin eğitime katkısı 

incelenmiĢ, sonuç olarak ise eğitim alanındaki değiĢimlerin artık bilgisayarların 

okullarda kullanılması gereken bir araç olduğunu belirten bir sonuç belirtmiĢtir[34]. 

 

Sınıf içi öğretime ek olarak verilen bilgisayar destekli öğretimin geleneksel öğretim 

yöntemine göre “Canlıların Sınıflandırılması” konusundaki öğrenci baĢarısı üzerinde 

daha etkili olduğu sonucuna varmıĢlardır[35].  

 

“Bilgisayar Destekli Fen Bilgisi Öğretiminin Öğrenci BaĢarısına ve Tutumuna Etkisine 

Bir Örnek: Mol Kavramı ve Avogadro Sayısı” isimli bir çalıĢma yapmıĢlar. 

ÇalıĢmalarını ilköğretim 8.sınıfta okuyan 152 kiĢilik öğrenci grubuna uygulamıĢlar ve 

araĢtırma sonuçlarında deney gruplarındaki öğrencilerin kontrol grubu öğrencilerine 

göre fen bilgisi dersindeki baĢarıları, fen bilgisi dersine karĢı tutumlarında, fen bilgisi 

öğretmenlerine karĢı olan tutumlarına pozitif yönde etki eden bir sonuç saptamıĢlardır. 

Ayrıca cinsiyet faktörünün olumlu ya da olumsuz bir etkisinin olmadığını 

gözlemlenmiĢtir[36]. 
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“Ġlköğretim 6.Sınıflarda Fen Bilgisi Dersinde Uzayı KeĢfediyoruz Ünitesinin 

Öğretiminde Bilgisayar Destekli Öğretimin Öğrenci BaĢarısına Etkisi” adlı 

çalıĢmalarında 20 deney 20 kontrol grubu olmak üzere 40 kiĢilik 6.sınıf öğrenci grubu 

ile çalıĢmıĢlar. Bilgisayar destekli fen bilgisi öğretiminin geleneksel öğretim yöntemine 

göre daha baĢarılı bir öğretim yöntemi olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır[37]. 

 

“Fen Eğitiminde Yapılandırmacı YaklaĢıma Dayalı Bilgisayar Destekli Öğrenmenin 

Kavram Yanılgıları Üzerine Etkisi” adlı çalıĢmasında, 7.sınıf öğrencileriyle çalıĢmıĢ ve 

çalıĢması sonucunda deney grubu öğrencilerinin kavram yanılgılarının giderilmesinde 

yapılandırmacı yaklaĢıma dayalı bilgisayar destekli öğretim yöntemiyle kontrol grubu 

öğrencilerine oranla daha etkili bir sonuç ortaya koyduğunu tespit etmiĢtir[38]. 

 

“Fen Eğitiminde Ġlköğretim 6.Sınıflarda Çiçekli Bitkiler Konusunun Öğretiminde 

Bilgisayar Destekli Öğretimin Öğrenci BaĢarısına Etkisi” adlı çalıĢmasında ilköğretim 

6. Sınıftan öğrencilerle çalıĢmıĢ ve çalıĢmasının sonucunda fen eğitiminde bilgisayar 

destekli öğretim yönteminin deney grubu öğrencilerinin baĢarısını geleneksel yöntemle 

eğitim gören öğrencilerin baĢarısından daha etkili olduğu sonucuna varmıĢtır[39]. 

 

“Fen ve Fizik Öğretiminde Bilgisayar Destekli Simülasyon Tekniğinin Öğrenci 

BaĢarısına Etkisi: Yeryüzünde Hareket Örneği” isimli çalıĢmalarında “Yeryüzünde 

hareket” konusunu bilgisayar ortamında öğretmeye çalıĢmıĢlar ve çalıĢmalarının 

sonucunda deney grubu öğrencilerinin baĢarılarının ve bilgi kalıcılığa olan etkisini 

kontrol grubuna göre olumlu yönde etkilediğini bulmuĢlardır[40]. 

 

“Bilgisayar Destekli Fen Bilgisi Öğretiminin Öğrencilerin Fen ve Bilgisayar 

Tutumlarına Etkisi” isimli çalıĢmasında 8. Sınıf öğrencilerinden deney grubu n=33 ve 

kontrol grubu n=33 öğrenci olarak toplam 66 öğrenci ile çalıĢılmıĢ. “Genetik” ünitesi 

üzerinde yaptığı çalıĢmada deney grubu öğrencilerinin kontrol grubu öğrencilerine 

kıyasla fen bilgisi dersi ve bilgisayar destekli fen öğretimine yönelik tutumlarını olumlu 

yönde etkilediği tespit edilmiĢtir[41].  
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“Fen Bilgisi Derslerinde Bilgisayar Destekli Öğretimin Dersin Hedeflerine UlaĢma 

Düzeyine Etkisi” adlı çalıĢmalarında 8.sınıfta eğitim gören 70 öğrenci ile çalıĢmıĢlar ve 

“Genetik” ünitesi üzerinde çalıĢmalarını tamamlamıĢlar. 35 öğrencili deney grubu ve 35 

öğrencili kontrol grubu olmak üzere yaptıkları çalıĢmalarının sonucu 35 öğrenciden 

oluĢan bilgisayar destekli öğretim yapılan grubun baĢarısı daha yüksek çıkmıĢtır[42]. 

 

ÇalıĢmalarında sonuç olarak Bilgisayar Destekli Fen öğretim yönteminin, geleneksel 

öğretim yöntemine göre baĢarıyı anlamlı olarak artırdığını ortaya çıkaran sonuçlar 

belirlemiĢlerdir[43,44]. 

 

IĢık ünitesinde geleneksel öğretim yöntemi ve bilgisayar destekli öğretim yöntemi 

üzerine 7.sınıf öğrencileriyle çalıĢılmıĢ, akademik baĢarı durumları ve bilgi kalıcılık 

durumları ölçülmüĢ ve bilgisayar destekli öğretim yönteminin baĢarıyı ve bilgi kalıcılığı 

geleneksel öğretim yöntemine oranla anlamlı bir Ģekilde artırdığı sonucunu 

belirlemiĢlerdir[45]. 

 

“Bilgisayar Destekli Eğitime Tabi Tutulan Ortaöğretim Öğrencileriyle Bu Süreçte 

Eğitici Olarak Rol Alan Öğretmenlerin Bilgisayar Destekli Eğitime ĠliĢkin GörüĢleri” 

isimli çalıĢmasında Bilgisayar Destekli Öğretim Yönteminin eğlenceli bir öğrenme 

ortamı sağladığı sonucunu belirtmiĢtir[46]. 

 

Çocukların telaffuz ve kelime tanıma becerilerini geliĢtirmek amaçlı bir program 

tasarlamıĢ, çok sayıda duyu organına hitap eden “wordshark” isimli programının %96 

oranında bilgisayar destekli öğretimin öğrenci baĢarısını artırdığını ve çocukların 

programı kullanmaktan zevk alarak daha motive edici olduğu sonucuna varılmıĢtır[47]. 

 

“Sindirim ve BoĢaltım Sistemi” konusunda Fen Bilgisi öğretmen adayları ile çalıĢma 

yapılmıĢ ve bilgisayar destekli öğretim yapılan öğrenci grubunun baĢarısının geleneksel 

öğretim yapılan öğrenci grubu baĢarısından fazla olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır[48]. 

 

“Bilgisayar Destekli Öğretimin Kavram Yanılgıları Üzerine Etkisi: Fotosentez” isimli 

çalıĢmalarında kavram yanılgılarının giderilmesinde bilgisayar destekli öğretim 
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yönteminin geleneksel öğretim yöntemine oranla baĢarı anlamında daha etkili bir sonuç 

verdiği belirlenmiĢtir[49]. 

 

“5. Sınıflarda Ses ve IĢık Ünitesinin Öğretiminde Bilgisayar Destekli Öğretimin 

Öğrenci BaĢarısına Etkisi” adlı çalıĢmalarında 78 kiĢilik 5. Sınıf öğrenci grubuyla 

çalıĢmıĢlar ve araĢtırmalarının sonucunda bilgisayar destekli öğretim yönteminin 

geleneksel öğretim yöntemine göre ses ve ıĢık ünitesi öğretiminde, öğrenci baĢarısına 

katkısının daha yüksek çıktığı sonucunu belirlemiĢlerdir[50]. 

 

Ġlkokul öğrencilerinin bilgisayardan nasıl faydalandıkları üzerine 30 öğrenci ile bir 

çalıĢma yapılmıĢ ve verilen ev ödevinin bilgisayar destekli olarak yapmalarını 

istemiĢtir. AraĢtırma sonucunda öğrenciler bilgisayar destekli takım çalıĢması ile 

istenen hedeflere kısa zamanda ulaĢtıkları tespit edilmiĢtir[51]. 

 

ÇalıĢmada geleneksel öğretim yöntemine göre bilgisayar destekli eğitimin baĢarıyı 

artırdığını ve aynı zamanda fene karĢı öğrenci tutumlarını da olumlu yönde etkilediğini 

tespit etmiĢtir[52]. 

 

Bilgisayar destekli öğretimi ile geleneksel öğretim yöntemi üzerine “Fen ve Teknoloji 

Dersinde Bilgisayar Destekli Öğretimin Öğrenci BaĢarısı ve Kalıcı Öğrenme Üzerine 

Etkisi; Vücudumuzda Sistemler Ünitesi Örneği” adlı çalıĢmasında 7. Sınıf öğrencileri 

ile çalıĢmıĢ ve bilgisayar destekli öğretim yönteminin geleneksel öğretim yöntemine 

göre daha baĢarılı sonuçlar ortaya koyduğunu belirlemiĢtir[53]. 

 

Bilgisayar destekli öğretim yönteminin öğrencilerin geometri dersi baĢarılarına etkisini 

incelemiĢtir. ÇalıĢma sonucunda bilgisayar destekli öğretim yönteminin öğrencilerin 

baĢarılarını geleneksel öğretim yöntemine göre anlamlı düzeyde arttırdığını 

belirlemiĢtir[54]. 

 

“Bilgisayar Destekli Öğretimin Öğrenciler Üzerine Etkisi” isimli çalıĢmalarında 

geleneksel öğretim yöntemi ile bilgisayar destekli öğretim yöntemi uygulaması üzerine 
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bir çalıĢma yapılmıĢ ve bilgisayar destekli öğretim yönteminin ders baĢarısını anlamlı 

olarak artırdığı sonucuna ulaĢıldığını belirlemiĢlerdir[55]. 

 

ÇalıĢmalarında lise 1. sınıf öğrencilerine bilgisayar destekli öğretim yöntemi ve 

geleneksel öğretim yöntemi farklılığına bağlı olarak bir çalıĢma yapmıĢlar, biyoloji 

alanında yaptıkları çalıĢmaları sonucunda her iki öğretim yöntemi farklılığının biyoloji 

dersi baĢarı konusunda anlamlı bir fark sağlamadığı sonucuna ulaĢmıĢlardır[56].  

 

ÇalıĢmasında bilgisayar destekli öğretim yöntemi ile yapılan grubun baĢarısı, geleneksel 

öğretim yöntemi uygulanan gruptan daha düĢük çıkmıĢtır[57]. 

 

Genellikle bilgisayar destekli öğretim yöntemi üzerine yapılan çalıĢmaların, bilgisayarın 

etkili ve istenen sonuçlar ortaya çıkardığı fakat öğretmenin yerini aldığı durumlarda 

etkisiz sonuçlar verdiğini belirtmiĢtir[58]. 
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3. MATERYAL ve YÖNTEM 

 

AraĢtırmamızda karma araĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. Birden fazla veri toplama 

yönteminin araĢtırmalarda kullanılmasıyla ortaya çıkan bu yöntem ile nicel ve nitel 

araĢtırma yöntemlerinin arasında bağ ve bağlantılar kurulmuĢtur. Bu sayede tek bir 

araĢtırma yönteminin kullanılmasından ziyade bizlere daha çok bilgi ve analiz 

yapabilme fırsatı ve imkânı sağlayan bir araĢtırma yöntemidir[59, 60, 61, 62]. 

1- Öntest - Sontest ve Bilgi Kalıcılık testlerimizin veri sonuçları SPSS paket programı 

ile incelenmiĢtir ve bu kısım araĢtırmamızın nicel araĢtırma yöntemini oluĢturmaktadır. 

2- YapılandırılmıĢ görüĢme formu ile elde ettiğimiz verilerin toplanılması ve betimsel 

analiz ile incelenmesi ise nitel araĢtırma yöntemini oluĢturmaktadır. 

 

3.1. Evren ve Örneklem 

 

AraĢtırmanın hedef evrenini 2013 - 2014 eğitim - öğretim yılında Türkiye’deki ortaokul 

7.sınıf öğrencileri oluĢturmaktadır. UlaĢılabilir evreni ise ġırnak ilinde eğitim gören 

ortaokul 7. Sınıf öğrencileri oluĢturmaktadır. AraĢtırma örneklemini ise ġırnak ili, 

Uludere ilçesi, Andaç köyünde bulunan Andaç ortaokulu 7. Sınıfında okuyan 34 öğrenci 

oluĢturmaktadır. Örneklem için öntest sonuçlarına bakılarak 7A Ģubesi "Grup1" olarak 

ve 7B Ģubesi "Grup2" olarak iki grup Ģeklinde seçilmiĢtir. 

 

Öntest - Sontest ve Bilgi Kalıcılık testine katılan toplam öğrenci sayısı 34 (Kız=23, 

Erkek=11), Grup1’de bu sayı 17 (Kız=13, Erkek=4), Grup2’de ise 17 (Kız=10, 

Erkek=7)’dir. 

 

YapılandırılmıĢ görüĢme formuna ise Grup1’den 12 gönüllü öğrenci katılmıĢtır. 

 

Tablo 1. 7.Sınıf Öğrenci Sayısının Cinsiyet ve Gruplara Dağılımı 

Cinsiyet Deney Grubu Kontrol Grubu 

Kız 13 10 

Erkek 4 7 

Toplam Öğrenci 17 17 
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3.2. Veri Toplama Araçları 

 

3.2.1. Fen ve Teknoloji Dersi BaĢarı Testi 

 

Bu araĢtırmada ölçme aracı olarak öğrencilerin fen baĢarısı ve bilgi kalıcılıklarına 

etkisini belirlemek amacı için geliĢtirilen ve geçerlik - güvenirlik çalıĢması yapılan ve 

özgün “Fen Akademik BaĢarı Testi” ölçeği kullanılmıĢtır[45]. Toplam 48 maddeden 

oluĢan ölçme aracı ile veriler toplanmıĢtır. AraĢtırmacılar tarafından 48 maddelik 

deneme formu oluĢturularak her bir maddenin geçerlilik ve güvenirlik çalıĢması 

yapılmıĢ olan form öğrencilere uygulanmıĢtır. Testin ortalama güçlüğü, genel itibariyle 

testin bütünsel olarak kolay ya da zor olduğunu belirtir ve testin her bir sorusunun 

güçlüğünün toplanarak toplam madde sayısına bölünmesi ile bulunur. Yine madde 

ayırıcılık gücü ise ölçülen özelliğe sahip olan ve olmayan öğrencilerin belirlenmesinin 

ölçüsüdür[63]. Madde ayırıcılık ve güçlük indeksleri hesaplanırken araĢtırmacılar Ģu 

adımları izlemiĢlerdir[45]. 

 

Madde ayırıcılık gücünün hesaplanması için aĢağıdaki formül kullanılarak iĢlem 

basamakları uygulanmıĢtır[45,63,64]. 

Ġlk olarak “N x %27” iĢlemi ile üst grup, 

Son olarak  “N x %27” iĢlemi ile de alt grup belirlenmiĢtir. 

Üst ve alt gruptan her bir soruya verilen cevaplardan doğru cevap veren kiĢi sayısı 

belirlenmiĢ ve madde ayırıcılık gücü formül aracılığıyla ( r(jx) ) hesaplanmıĢtır. 

r (jx)= (n(dü)-n(da)) / n  

n(dü) =Maddenin üst grupta doğru cevaplayan sayısı 

n(da) =Maddeyi alt grupta doğru cevaplayan sayısı 

n= Alt ya da üst grupta yer alan toplam öğrenci sayısı  

 

Madde güçlük indeksi hesaplaması için (p(j)) için aĢağıdaki formül kullanılarak iĢlemler 

uygulanmıĢtır. 

P(j)=N(d) / N 

N(d)=Maddeye doğru cevap veren öğrenci sayısı 

N=Maddeyi cevaplamaya çalıĢan öğrenci sayısı 
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Elde edilen madde güçlük indeksi ve madde ayırt edicilik gücü verilerinin 

değerlendirilmesi için; kabul edilen ölçütler aĢağıda belirtilmiĢtir[45,64]. 

 

 

Tablo 2. Madde Güçlük Ġndeksi ve Değerlendirmesi 

Madde Güçlük Ġndeksi  Değerlendirme 

0 veya sıfıra yakın bir değerse   Soru zordur  

1’e yakın bir değerdeyse   Soru kolaydır 

 

Tablo 3. Ayırt Edicilik Gücü ve Değerlendirilmesi 

Madde Ayırt edicilik Gücü      Değerlendirme  

0,40 veya daha büyük       Madde çok iyi ayırt eder  

0,30-0,39       Madde oldukça iyi ayırt eder  

0,20-0,29   Madde geliĢtirilebilir  

0,19-daha düĢük   Madde kullanılmamalı  

 

Madde güçlüğü; 0 ile 1 arasında değiĢir ve sonuç 0’a yakınsa test zorlaĢırken 1’e 

yaklaĢtıkça test kolaylaĢmaktadır [63]. 

 

Madde ayırt edicilik gücü için 0.40 ve üzeri sonuç çıkan maddeler çok iyi ve ayırt edici 

madde olarak, 0.30-0.39 değerlerini alan maddeler iyi ve ayırt edici madde olarak, 0.20-

0.29 değerlerini alan maddeler gözden geçirilerek teste alınmalı ve 0.19 ve altı değer 

alan maddeler ise teste alınmamalı veya değiĢiklik yapılması zorunlu olan maddeler 

olarak belirtilmektedir[63,64]. 

 

Bu bilgiler ıĢığında testi geliĢtiren araĢtırmacılar her bir madde için aĢağıdaki değerleri 

bulmuĢlardır[45]. 
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Tablo 4. Testin Maddelerinin Her Birinin Güçlük ve Ayırt Edicilik Değerleri 

Soru No Madde 

Güçlük 

Değeri 

Madde Ayırt 

Edicilik 

Değeri 

Değerlendirme 

1  0.80  0.55  Kolay ve çok iyi ayırt eder 

2  0.51 0.33 Orta güçlükte ve oldukça iyi ayırt edici  

3  0.48 0.66 Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder  

4  0.48  0.55  Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

5  0.85  0.55  Kolay ve çok iyi ayırt eder 

6  0.28  0.22  Zor ve geliĢtirilebilir 

7  0.34 0.66 Zor ve çok iyi ayırt eder 

8  0.75  0.33  Kolay ve oldukça iyi ayırt edici 

9  0.48  0.77  Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

10 0.51 0.66 Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

11  0.22  0.77  Zor ve çok iyi ayırt eder 

12 0.31 0.66 Zor ve çok iyi ayırt eder 

13 0.60 0.44 Kolay ve çok iyi ayırt eder 

14 0.71 0.44 Kolay ve çok iyi ayırt eder 

15  0.42  0.33  Orta güçlükte ve oldukça iyi ayırt edici 

16 0.80 0.44 Kolay ve çok iyi ayırt eder 

17 0.80 0.77 Kolay ve çok iyi ayırt eder 

18 0.54 0.66 Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

19  0.68  0.88  Kolay ve çok iyi ayırt eder 

20  0.54  0.33  Orta güçlükte ve oldukça iyi ayırt edici 

21 0.62 0.55 Kolay ve çok iyi ayırt eder 

22  0.82  0.55  Kolay ve çok iyi ayırt eder 

23  0.20  0.22  Zor ve geliĢtirilebilir  

24  0.45  0.22  Orta güçlükte ve geliĢtirilebilir  

25  0.45  0.66  Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

26 0.45 0.44 Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

27 0.31 0.66 Zor ve çok iyi ayırt eder 

28  0.34  0.66  Zor ve çok iyi ayırt eder 

29  0.34  0.33  Zor ve oldukça iyi ayırt edici 

30  0.34  0.55  Zor ve çok iyi ayırt eder 
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Tablo 4. (Devam) Testin Maddelerinin Her Birinin Güçlük ve Ayırt Edicilik Değerleri 

31 0.40 1  Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

32  0.62  0.55  Kolay ve çok iyi ayırt eder 

33  0.65  0.44  Kolay ve çok iyi ayırt eder 

34 0.22 0.66 Zor ve çok iyi ayırt eder 

35  0.25  0.77  Zor ve çok iyi ayırt eder 

36 0.40 0.55 Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

37 0.51 0.55 Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder  

38 0.34 0.66 Zor ve çok iyi ayırt eder 

39  0.42  0.88  Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

40 0.54 0.77 Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

 41  0.74  0.55 Kolay ve çok iyi ayırt eder 

 42  0.65  0.33 Kolay ve oldukça iyi ayırt eder 

 43   0.48   0.44  Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

 44   0.68   0.33  Kolay ve oldukça iyi ayırt edici  

 45  0.60  0.77 Kolay ve çok iyi ayırt eder 

 46   0.42   0.33  Orta güçlükte ve oldukça iyi ayırt edici 

 47   0.74   0.33  Kolay ve oldukça iyi ayırt edici 

 48   0.48   0.55  Orta güçlükte ve çok iyi ayırt eder 

 

 

Madde güçlük değeri için test ortalaması 0.51 olarak bulunmuĢ ve madde ayırt edicilik 

indeksi için ise ortalamanın 0.54 olarak belirlendiği araĢtırmacılar tarafından tespit 

edilmiĢtir[45]. Testte olan sorulardan 16’sı kolay değerlerde, 11’i zor olan değerlerde ve 

21 orta güçlükte değere sahip soru bulunmaktadır[45]. Testin madde ayırt edicilik 

değerleri ve madde güçlük değerlerine bakıldığı zaman ideal değerlere yakın olduğu 

söylenebilir[63,64]. 

 

Maddelerin güçlük ve ayırt edicilik değerleri hesaplandığında 48 sorudan oluĢan testin 

orta güçlükte ve ayırt edici olduğu sonucunu veren değerler nedeniyle uygun bir ölçme 

aracı olduğu sonucu ortaya çıkmaktadır.[45] 
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3.2.2. YapılandırılmıĢ GörüĢme Formu 

 

YapılandırılmıĢ görüĢme formu istenilen verilerin toplanması için soruların önceden 

hazırlandığı ve görüĢme planına sadık kalınarak uygulanan bir görüĢmedir[65,66]. 

AraĢtırmada BDÖY uygulanan, Grup1 öğrencilerinin yapılandırılmıĢ görüĢme formu ile 

elde edilen görüĢlerinin toplanması için öncelikle 3 uzman tarafından görüĢme formu 

hazırlanmıĢtır. 

 

GörüĢme yapılacak kiĢilere formun hazırlanılması aĢamasında göz önünde bulunulması 

gereken temel ilkeler[65]: 

 GörüĢmeye kimler katılacaktır? 

 GörüĢülen kiĢilerle kaç kere görüĢülecektir? 

 GörüĢmede zaman ve süre belirtilmiĢ midir? 

 GörüĢmenin yeri belli midir? 

 GörüĢmeye nasıl baĢlanılıp nasıl bitirilecektir? 

 

Ortaokul 7.Sınıf Fen ve Teknoloji Dersi IĢık Ünitesi kapsamında BDÖY uygulanan 

öğrencilerin bu uygulama ile ilgili görüĢleri alınmıĢtır. GörüĢme formu 

standartlaĢtırılmıĢ ve her öğrencinin soruları aynı sıralama ile kâğıt üzerine yazarak 

cevaplamaları sağlanarak, 7 sorudan oluĢan form, gönüllü 12 Grup1 öğrencisine 

uygulanmıĢtır. Veriler daha sonra betimsel analiz yöntemiyle incelenmiĢtir. 

 

3.3. AraĢtırmanın Uygulanması 

 

Tablo 5. ÇalıĢma Takvimi 
 

 ÇalıĢma                        Tarihler 

Sınıfların Belirlenmesi 7-11 Nisan 

Öntest Uygulaması 7-11 Nisan 

Uygulama Süresi 
7-11 Nisan, 14-18 Nisan, 21-25 

Nisan, 28Nisan-2 Mayıs 

Sontest Uygulaması 28 Nisan- 2 Mayıs 

Bilgi Kalıcılık Testi Uygulaması 19-23 Mayıs 

YapılandırılmıĢ GörüĢme Formu Uygulanması 19-23 Mayıs 
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Tablo 6. AraĢtırmanın Deseni 

 

Gruplar Öntest Uygulama Sontest 
Bilgi 

Kalıcılık 

Öğrenci 

GörüĢleri 

Grup1 
BaĢarı 

Testi 

BDÖY 

(4 hafta) 

BaĢarı 

Testi 

BaĢarı 

Testi 

YapılandırılmıĢ 

GörüĢme Formu 

Grup2 
BaĢarı 

Testi 

GÖY 

(4 hafta) 

BaĢarı 

Testi 

BaĢarı 

Testi 
 

 

AraĢtırmada uygulanan basamaklar araĢtırmada kullanılan baĢarı testinin müfredatı 

içerip içermediği hususunda çalıĢmalar yapılarak arada bulunan uyumsuzluklar ders 

planında gerekli düzenlemelere göre uygun hale getirilmiĢtir. Yine test 48 madde 

içerdiği için 100 tam puan üzerinden değerlendirme yapabilmek için zor ve ayırt 

ediciliği iyi olan 27 - 28 - 29 ve 30 nolu sorular 3’er puan diğer sorular 2 puan olarak 

puanlandırılmıĢtır. 

 

1. Sınıfların deney ve kontrol grubu olarak seçilmesi için öntest sonuçlarına bakılmıĢ, 

sonuçların benzer ve anlamlı farklılığın olmaması sonucuna bakılarak, rastgele deney ve 

kontrol grubu olarak sınıflar atanmıĢtır. Öğrencilere okula herhangi bir devamsızlık 

yapmamaları konusunda gerekli bilgilendirme ve uyarılar yapılarak, öğrencilerin çok 

acil olmadığı sürece derslere katılımı istenmiĢtir. 

2. Grup1 ve Grup2’ye öntest uygulanmıĢtır. 

3. Öntest süreci sonrası 4 hafta sürecek olan ve farklı öğretim yöntemleri ile (BDÖY ile 

GÖY) ders iĢlenmeye baĢlamıĢtır. 

4. Süreç boyunca hiçbir öğrencinin devamsızlık yapmadığı ve 4 haftalık uygulama 

sürecinin bitimiyle beraber sontest uygulanmıĢtır. 

5. Son iĢlem basamağı olarak sontest uygulamasının ardından 2 hafta normal müfredat 

konuları iĢlenmiĢ ve 3. hafta bilgi kalıcılık araĢtırması için baĢarı testi tekrar tüm 

öğrencilere uygulanmıĢtır. 

6. YapılandırılmıĢ görüĢme formu 12 gönüllü Grup1 öğrencisine uygulanmıĢtır. 
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3.3.1. Öntest, Sontest, Bilgi Kalıcılık Testi Uygulaması 

 

AraĢtırmada 7.sınıf öğrencilerinin Fen ve Teknoloji dersinin BDÖY olarak iĢlenmesinin 

öğrenci baĢarısı ve bilgi kalıcılık düzeyine etkisinin incelenmesi amacıyla öntest - 

sontest kontrol gruplu desen yöntemi kullanılmıĢtır. Öntest - sontest kontrol gruplu 

desen, birisi tekrar edilen ölçümleri (öntest - sontest), diğeri ise gruplarda bulunan 

bireyleri (Grup1 - Grup2) gösteren iki faktörlü bir deneysel desen olarak 

belirtilmektedir. Bu deneydeki denekler sadece bir grupta deney grubu ya da kontrol 

grubunda yer almaktadır[66]. Deneysel yöntemde bağımsız değiĢken öğretim 

yöntemidir. Grup1’de bu yöntem BDÖY ile ve Grup2’de ise sınıf içinde ve müfredat ile 

belirlenmiĢ olan GÖY’dür. Bağımlı değiĢken ise fen bilgisi dersi baĢarı testidir. Fen 

baĢarısı değiĢkenine iliĢkin öntest, sontest ve bilgi kalıcılık testi puanlarına iliĢkin 

öntest, sontest ve bilgi kalıcılık için test uygulanmıĢ; çıkan puanlara göre gruplar arası 

karĢılaĢtırmalar yapılmıĢtır. 

 

3.3.2. YapılandırılmıĢ GörüĢme Formu Uygulanması 

 

YapılandırılmıĢ görüĢme formu Grup1 öğrencilerinden 12 gönüllü öğrenciye 

uygulanmıĢ ve veriler toplanarak betimsel analiz yöntemiyle çözümlenmiĢtir. 

YapılandırılmıĢ görüĢme formu bilgi kalıcılık testini takip eden günün ertesi günü 

öğrencilere uygulanmıĢ ve veriler elde edilmiĢtir. 
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4. VERĠLERĠN ANALĠZĠ VE BULGULAR 

 

4.1. t-Testi Analizi 

 

AraĢtırmada SPSS paket programı kullanılarak t-Testi analizi yapılmıĢ ve aĢağıdaki 

sonuçlar bulunmuĢtur. 

 

Birinci Alt Probleme Ait Bulgular: 

 

1- Grup1 öğrencilerinin öntest - sontest baĢarı puanları arasında anlamlı bir fark var 

mıdır? 

 

Grup1 öğrencilerin öntest - sontest baĢarı puanları arasında anlamlı bir fark olup 

olmadığını görmek için bağımlı gruplar t - testi uygulanmıĢ ve sonuçlar aĢağıdaki 

tabloda sunulmuĢtur. 

 

Tablo 7. Öntest, Sontest Puanları Ġçin Bağımlı Gruplar t-Testi Sonucu 

 

BDÖY N X SS sd t p
 

Öntest 17 34.9412 9.69839 16 -3.751 0.002 

Sontest 17 48.0588 18.41694    

 

Grup1 öğrencilerinin öntest - sontest baĢarı puanları arasında anlamlı bir fark vardır. 

t(16)= -3.751, p<0.05 bu bulgu BDÖY uygulanan Grup1 için sontest puan 

ortalamalarının (48.0588) öntest puan ortalamalarından (34.9412) yüksek olduğunu 

göstermektedir. 

 

Yine etki büyüklüğüne bakıp, eta - kare (  ) değeri için sonuçları yorum aralıklarına 

bağlı olarak incelediğimizde eta - kare sonucu    = 0,46 olarak bulunmuĢ ve eta - kare 

değerinin yüksek bir etki büyüklüğü gösterdiği sonucuna varılmıĢtır. %54’lük öğrenci 

grubuna karĢı BDÖY etki etmemiĢ ve %46’lık öğrenci grubu üzerinde ise BDÖY’ün 

etki göstermekte olduğu sonucu belirlenmiĢtir[67,72]. 
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Ġkinci Alt Probleme Ait Bulgular: 

 

2- Grup2 öğrencilerinin öntest - sontest baĢarı puanları arasında anlamlı bir fark var 

mıdır? 

 

Grup2 öğrencilerinin öntest - sontest baĢarı puanları arasında anlamlı bir fark olup 

olmadığını görmek için bağımlı gruplar t - testi uygulanmıĢ ve sonuçlar aĢağıdaki 

tabloda sunulmuĢtur. 

 

Tablo 8. Öntest, Sontest Puanları Ġçin Bağımlı Gruplar t-Testi Sonucu 

 

GÖY N X SS sd t p 

Öntest 17 30.8235 8.90390 16 -.740 0.470 

Sontest 17 32.7059 12.12830    

 

Grup2 öğrencilerinin öntest - sontest puanları arasında anlamlı bir fark bulunamamıĢtır. 

t(16)= -.740, p>0.05 bu bulgu GÖY uygulanan Grup2 için sontest puan ortalamlarının 

(32.7059) öntest puan ortalamalarından (30.8235) anlamlı bir fark göstermediği 

yönündedir. 

 

Üçüncü Alt Probleme Ait Bulgular 

 

3- Öntest puanları açısından Grup1 ile Grup2 öğrencilerinin puanları arasında anlamlı 

bir fark var mıdır? 

 

Öntest puanları açısından Grup1 ile Grup2 öğrencilerinin puanları arasında anlamlı bir 

fark olup olmadığını öğrenmek için bağımsız gruplar t - testi uygulanmıĢ ve sonuçlar 

aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur. 

 

Tablo 9. Grup1 ve Grup2’nin Öntest Puanları KarĢılaĢtırması 

 

Öntest N X SS sd t p 

Grup1 17 34.9412 9.6983 32 1.290 0.206 

Grup2 17 30.8235 8.9039    
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Öntest puanları açısından Grup1 ve Grup2 ortalamaları kıyaslandığında anlamlı bir fark 

bulunamamıĢtır. t(32)= 1.290, p>0.05  

 

Grup2’nin öntest puanları (30.8235) ve Grup1 öğrencilerinin öntest puanları(34.9412) 

arasında anlamlı bir fark bulunamamıĢtır. 

 

Dördüncü Alt Probleme Ait Bulgular 

 

4- Sontest puanları açısından Grup1 ile Grup2 öğrencilerinin baĢarıları arasında anlamlı 

bir fark var mıdır? 

 

Sontest puanları açısından Grup1 ile Grup2’nin grup baĢarıları arasında anlamlı bir fark 

olup olmadığını öğrenmek amacıyla bağımsız gruplar t - testi uygulanmıĢ ve sonuçlar 

aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur. 

 

Tablo 10. Grup1 ve Grup2’nin Sontest Puanları KarĢılaĢtırması 

Sontest N X SS sd t p 

Grup1 17 48.0588 18.4169 32 2.871 0.007 

Grup2 17 32.7059 12.1283    

 

Sontest puanları açısından Grup1 ile Grup2’nin baĢarıları değerlendirildiğinde anlamlı 

bir fark bulunmuĢtur. t(32)= 2.871, p<0.05  

 

Tabloya göre Grup1’in baĢarı ortalaması (48.0588) Grup2’nin baĢarı ortalaması ise 

(32.7059) olup, Grup1’in Grup2’den sontest baĢarı puanı açısından daha baĢarılıdır. 
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BeĢinci Alt Pobleme Ait Bulgular 

 

5- Öğretim yöntemine göre (BDÖY ve GÖY) bilgi kalıcılık baĢarı puanları arasından 

anlamlı bir fark var mıdır? 

 

Öğretim yöntemine göre (BDÖY ve GÖY) bilgi kalıcılık baĢarı puanları arasında 

anlamlı bir fark olup olmadığını görmek amacıyla bağımsız gruplar t - testi uygulanmıĢ 

ve sonuçlar aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur. 

 

Tablo 11. Grup1 ve Grup2’nin Bilgi Kalıcılık Puanları KarĢılaĢtırması 

Bilgi 

Kalıcılık 

N X SS sd t p 

Grup1 17 54.7647 14.4807 32 5.533 0.000 

Grup2 17 31.1176 10.0429    

 

Grup1 ve Grup2’nin bilgi kalıcılık testi puanlarına göre aralarında anlamlı bir fark 

bulunmuĢtur. t(32)=5.533, p<0.05 

 

Grup1’in bilgi kalıcılık testi baĢarı ortalaması (54.7647) iken Grup2’nin bilgi kalıcılık 

testi baĢarı ortalaması (31.1176) olarak bulunmuĢtur. Bu durumda Grup1’in bilgi 

kalıcılık testi baĢarı ortalamasının Grup2’nin bilgi kalıcılık testi baĢarı ortalamasından 

yüksek olması sebebiyle anlamlı fark Grup1 yönündedir. 

 

4.2. YapılandırılmıĢ GörüĢme Formuna Ait Soruların Bulguları 

 

1- SORU 

Bilgisayar laboratuarında iĢlediğimiz ıĢık ünitesinde,  en iyi anladığınız konu veya 

konular hangisidir? (ıĢık ünitesi konu baĢlıkları: IĢığın Soğurulması, Cisimler Nasıl 

Renkli Görünür?, IĢık Nasıl Kırılıyor?, Mercekler ve Kullanım Alanları) NEDEN? 
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Tablo 12. Grup1 Öğrencilerinin En Ġyi Anladığı Konular 

Anahtar Kavram     Öğrenci Cevabı 

Cisimler nasıl renkli görünür Ö1-Ö2-Ö5-Ö7-Ö9-Ö11 

IĢık nasıl kırılır Ö4-Ö5-Ö8-Ö10-Ö11 

IĢığın soğurulması Ö1-Ö6 

IĢık ünitesi Ö3 

Mercekler ve kullanım alanları Ö5 

 

Yapılan analizler sonucunda öğrencilerin en iyi anladığı konu olarak cisimler nasıl 

renkli görünür konusu belirlenmiĢtir. Ġkinci en iyi anladıkları konu olarak da ıĢık nasıl 

kırılır konusu belirlenmiĢtir. 

 

Tablo 13. Grup1 Öğrencilerinin En Ġyi Anladığı Konuların Nedeni 

Anahtar Kavram     Öğrenci Cevabı 

Kolay olması Ö4-Ö6-Ö8-Ö9-Ö11 

Konunun çok çalıĢılması Ö5-Ö7 

Animasyon slayt kullanımı Ö1 

Ayrıntılı öğrenme Ö2 

Merak etmesi Ö2 

Dikkatini çekmesi Ö3-Ö6 

Öğretmenin iyi anlatması Ö3 

Ġyi çözmesi Ö10 

 

En iyi anlaĢılan konunun nedeni ise kolay olması olarak belirlenmiĢtir. 

 

Ö2 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Ben en çok cisimler nasıl renkli görünür konusunu 

anladım sebebi de mavi nasıl mavi görünüyor ya da farklı renkler diğer renklerin ıĢığı 

altında nasıl renk değiĢtirdiğini hep merak ederdim bu konu sayesinde hepsini ayrıntılı 

bir Ģekilde öğrendim”. 

 

Ö8 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “IĢık nasıl kırılıyor konusunu hepsinden daha iyi anladım. 

Bu konu bana göre çok kolay geldi”. 

 

Ö3 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “IĢık ünitesindeki tüm konuları çok iyi bir Ģekilde anladım 

çünkü hem derse dikkatimi veriyordum hem de öğretmeni çok iyi anlatıyordu”. 
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2- SORU 

Bilgisayar laboratuarında iĢlediğimiz derslerde en eğlenceli bulduğunuz öğretim çeĢidi 

hangisidir? (Slayt Animasyon, Video, Oyun, Bulmaca vb.) AÇIKLAYINIZ. 

 

Tablo 14. Grup1 Öğrencilerinin Eğlenceli Buldukları Öğretim ÇeĢidi 

Anahtar Kavram    Öğrenci Cevabı 

Animasyon Ö1-Ö2-Ö4-Ö5-Ö6-Ö7-Ö8 

Oyun Ö9-Ö11-Ö12-Ö3 

Slayt Ö1-Ö3-Ö4 

Video Ö4-Ö8-Ö3 

Bulmaca Ö3-Ö10 

 

Yapılan analizler sonucunda öğrencilerin en eğlenceli bulduğu konu olarak 

animasyonları tercih ettikleri görülmüĢtür. Ġkinci olarak ise oyun tercihinde 

bulunmuĢlardır. 

 

Tablo 15. Grup1 Öğrencilerinin Eğlenceli Buldukları Öğretim ÇeĢidinin Nedeni 

Anahtar kavram Öğrenci Cevabı 

Eğlenceli olması Ö2-Ö3-Ö8-Ö9-Ö10 

Daha iyi anlaĢılması Ö4-Ö6 

Görüntülü olması Ö1-Ö2 

Sesli olması Ö1-Ö2 

Ayrıntılı olması Ö2 

Daha çok soru çözülmesi Ö5 

Çok etkinlik olması Ö7 

 

Eğlenceli buldukları konunun nedenleri incelendiğinde ise en çok eğlenceli olmasını 

belirtmiĢlerdir. 

 

Ö3 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Bilgisayar laboratuarında iĢlediğimiz derste hepsini çok 

eğlenceli buluyordum”. 

 

Ö9 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Ben oyunu çok beğendim çünkü eğlenceliydi”. 
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Ö1 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Ben slayt ve animasyonu çok eğlenceli buldum. Çünkü 

animasyonda hem resimli hem de sesliydi. Bundan dolayı ben çok ayrıntılı bir Ģekilde 

anladım”. 

 

3- SORU 

Ġkinci soruda sorduğumuz öğretim çeĢitlerinden en sıkıcı olanı hangisidir? (Slayt, 

Animasyon, Video, Oyun, Bulmaca vb.) AÇIKLAYINIZ. 

 

Tablo 16. Grup1 Öğrencilerinin En Sıkıcı Bulduğu Konular 

Anahtar kavram  Öğrenci Cevabı 

Bulmaca Ö1-Ö4-Ö7-Ö12 

Slayt Ö2-Ö5-Ö6 

Video Ö9-Ö10 

Animasyon Ö11 

 

Yapılan analizler sonucunda öğrencilerin en sıkıcı bulduğu öğretim çeĢidi çoktan aza 

doğru sıralandığında bulmaca- slayt ve video olarak belirlenmiĢtir. 

 

Tablo 17. Grup1 Öğrencilerinin En Sıkıcı Bulduğu Konuların Nedeni 

Anahtar Kavram Öğrenci Cevabı 

AnlaĢılmaması Ö6-Ö7-Ö10 

Sevilmemesi Ö4-Ö5 

Çok kelime olması Ö1 

Hepsini karıĢtırması Ö1 

Çok uzun olması Ö2 

 

En sıkıcı buldukları konunun nedeni için ise öğrenciler öncelikle anlaĢılmaması ve 

ikinci olarak sevilmemesi olduğunu cevaplarında belirtmiĢlerdir. 

 

Ö12 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “En sıkıcısı bence bulmacalar hocam aklımıza binlerce 

Ģey geliyor ve hiçbiride değil”. 

 

Ö11 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Bana en sıkıcı olarak sadece animasyon geldi”. 
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Ö5 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “En sıkıcı olanı slayttı çünkü bu öğretim Ģeklini 

beğenmiyordum”. 

 

4- SORU 

En çok aklınızda kalan etkinlik hangisiydi? Neden? 

 

Tablo 18. Grup1 Öğrencilerinin En Çok Aklında Kalan Etkinlik 

Anahtar Kavram Öğrenci Cevabı 

IĢık nasıl kırılıyor Ö4-Ö8-Ö10-Ö12 

IĢığın soğurulması Ö1-Ö5-Ö6 

Ayna etkinlikleri Ö2 

Renkler Ö7 

Animasyon Ö9 

Ampule ne oldu? Ö11 

 

Yapılan analizler sonucunda öğrencilerin en çok akıllarında kalan etkinlik sorusunu ıĢık 

nasıl kırılıyor ve ikinci olarak ise ıĢığın soğurulması cevabını verdikleri belirlenmiĢtir. 

 

Tablo 19. Grup1 Öğrencilerinin En Çok Aklında Kalan Etkinliğin Nedeni 
 

Anahtar Kavram Öğrenci Cevabı 

Çok deneme yapılması Ö1-Ö6-Ö10 

Ayrıntılı araĢtırmalar Ö2-Ö6 

Güzel görünüm Ö2-Ö9 

Eğlenceli oluĢu Ö2 

Kolay oluĢu Ö4 

Videolarla izlenilmesi Ö8 

Önceki yıllardan hatırlama Ö11 

Motive Ö12 

Fazla anlaĢılmaması Ö5 

 

En çok akıllarında kalan etkinlik sorusunun nedeni olarak çok deneme yapılmasını 

belirtmiĢlerdir. 

 

Ö6 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “En çok aklımda kalan etkinlik ıĢığın soğrulmasıydı çünkü 

o etkinlik hakkında çok araĢtırma ve denemeler yaptık”. 
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Ö10 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “IĢık nasıl kırılıyor. Ben en çok onu anlar ve çözerdim. 

Benim en çok çözdüğüm etkinliklerden biriydi”. 

 

Ö7 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Renkleri çünkü hangi renk ıĢığı daha çok kendine çeker”. 

 

5- SORU 

Fen ve Teknoloji dersinin bilgisayarla iĢlenmesi sizi nasıl etkiledi? 

 

Tablo 20. Grup1 Öğrencilerinin Dersin Bilgisayarlar EĢliğinde ĠĢlenmesinin Etkisine 

KarĢı GörüĢleri 

 

Anahtar Kavram Öğrenci Cevabı 

Olumlu etkiledi Ö1-Ö2-Ö3-Ö4-Ö5-Ö6-Ö7-Ö8-Ö9-Ö10-

Ö11-Ö12 

 

Yapılan analizler sonucunda öğrencilerin tamamı dersin bilgisayarlar eĢliğinde 

iĢlenmesinin olumlu etkilediğini belirtmiĢler ve öğrencilerin tamamı olumsuz 

etkilendiklerini belirten bir sonuç belirtmemiĢlerdir. 

 

Tablo 21. Grup1 Öğrencilerinin Dersin Bilgisayarlar EĢliğinde ĠĢlenmesinin Etkisine 

KarĢı GörüĢlerinin Nedeni 
 

Anahtar Kavram Öğrenci Cevabı 

Öğrenmeye kolaylık sağladı Ö2-Ö3-Ö4-Ö5-Ö6-Ö7-Ö9-Ö11 

Eğlenceliydi Ö10-Ö12 

Geleneksel yöntemlerden farklıydı Ö2 

Akılda kalıcıydı Ö9 

Cisimleri gözlerimle gördüm Ö1 

Görüntülü ve sesli idi Ö1 

 

Öğrencilerin en çok öğrenmelerine kolaylık sağladığı için olumlu etkilendiklerini ve 

ikinci olarak ise eğlenceli olmasını cevaplarında belirtmiĢlerdir. 

 

Ö5 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “ Birçok konuyu daha iyi anlamamızı sağlıyordu bilgisayar 

üzerinde soru çözmek daha iyi anlamamızı sağladı”. 
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Ö1 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Beni Ģu yönden etkiledi: görüntülü, sesli ve resimli 

anlatması benim çok hoĢuma gitti. Cisimleri kendi gözlerimle görmek farklıydı. Daha 

iyi anladım”. 

 

Ö4 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Güzel etkiledi. Dersi daha iyi anlamamızı sağladı”. 

 

Ö10 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Daha sıkı çalıĢmama daha iyi anlamama ve eğlenceli 

olması beni çok etkiledi”. 

 

6- SORU 

Bundan sonraki fen derslerini bilgisayar laboratuarında ve bilgisayar ortamında iĢlemek 

ister misiniz? Neden? 

 

Tablo 22. Bundan Sonraki Fen Derslerinin Bilgisayar Laboratuarında ĠĢlemek Ġsteyip- 

Ġstemediklerine KarĢı Öğrenci GörüĢleri 
 

Anahtar Kavram Öğrenci Cevabı 

Evet isterim Ö1-Ö2-Ö3-Ö4-Ö5-Ö6-Ö7-Ö8-Ö9-Ö10-

Ö11-Ö12 

 

Yapılan analizler sonucunda öğrencilerin tamamı bundan sonraki fen derslerini 

bilgisayarlar eĢliğinde ve laboratuarda istediklerini belirtmiĢlerdir. 

 

Tablo 23. Bundan Sonraki Fen Derslerinin Bilgisayar Laboratuarında ĠĢlemek Ġsteyip- 

Ġstemediklerine KarĢı Öğrenci GörüĢlerinin Nedeni 
 

Anahtar Kavram Öğrenci Cevabı 

Kolay öğrenmemizi sağlar Ö2-Ö3-Ö4-Ö5-Ö6-Ö8-Ö10-Ö11 

Eğlenceli Ö1-Ö4-Ö9-Ö10 

Unutmayız Ö3-Ö9-Ö12 

Daha çok deneme yapabiliyoruz Ö7 

Ayrıntılı öğreniyoruz Ö2 

 

Öğrencilerin neden sorusuna en çok kolay öğrenmelerini sağladığını düĢündükleri ve 

ikici olarak ise eğlenceli olmasını cevaplarında belirtmiĢlerdir. 
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Ö11 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Evet ben iĢlemek isterim. Çünkü hem daha kolay hem de 

daha çabuk öğreniyoruz”. 

 

Ö8 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Evet çünkü anlamadığımız konuyu izleyerek daha iyi 

anlayabiliriz”. 

 

Ö9 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Evet. Çünkü eğlenceli geliyordu. Ġnsanın aklında daha çok 

kalabiliyordu”. 

 

7- SORU 

Fen ve Teknoloji dersi dıĢında bilgisayar laboratuarında hangi dersleri iĢliyorsanız, 

bilgisayar laboratuarında iĢlediğiniz diğer ders ile Fen ve Teknoloji dersini laboratuarda 

iĢlenmesi olarak kıyaslayınız? (örnek olarak Sosyal Bilgiler dersini bilgisayar 

laboratuarında iĢliyorsanız, Sosyal Bilgiler dersi ile fen ve teknoloji dersinin bilgisayar 

laboratuarında iĢlenmesinin kıyaslayınız.) 

 

Tablo 24. BDÖY EĢliğinde ĠĢlenen Fen ve Teknoloji Dersinin Diğer Derslerle BDÖY 

EĢliğinde ĠĢlenmesinin Kıyaslanması 
 

Anahtar Kavram Öğrenci Cevabı 

Fen Ö1-Ö2-Ö3-Ö4-Ö5-Ö6-Ö7-Ö8-Ö9-Ö11-Ö12 

Sosyal Ö11-Ö12 

Matematik Ö5 

 

Yapılan analizler sonucunda öğrenciler fen dersinin diğer derslere oranla bilgisayar 

eĢliğinde iĢlenmesini daha çok tercih etmiĢlerdir. 

 

Tablo 25. BDÖY EĢliğinde ĠĢlenen Fen ve Teknoloji Dersinin Diğer Derslerle BDÖY 

EĢliğinde ĠĢlenmesinin Kıyaslanma Nedeni 
 

Anahtar Kavram Öğrenci Cevabı 

Fen daha zordur Ö1-Ö2-Ö4-Ö6 

Sosyal dersi tahtada anlatılabilir Ö8 

Sosyal dersi karıĢıktır Ö9 

Sosyal dersi sıkıcıdır Ö9 

Daha iyi verim alınabilir Ö11 



 
 

51 

Öğrenciler neden sorusuna ise, fen dersinin diğer derslerden zor olmasını neden 

olarak belirtmiĢlerdir. 

 

Ö7 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Sosyal Bilgiler dersi ile Fen ve Teknoloji ile kıyasladığım 

Ģey Ģu Teknoloji. Çünkü hem Sosyal Bilgiler dersinde hem de fen ve Teknoloji dersinde 

teknoloji ile ilgili konular vardı”. 

 

Ö5 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Ben en çok matematik ve fen’in birbirine yakın olduğunu 

düĢünüyorum çünkü fende de matematik var bunu fark ettik”. 

 

Ö2 Ģu ifadeleri kullanmıĢtır: “Kıyaslama yaparsak sosyal bilgilere göre fen dersini daha 

iyi anlarız çünkü fen dersi bence daha resimli sesli ve ayrıntılı anlatılması gereken bir 

ders. Örnek olarak bir soruyu görüntülü ve resimli olanı daha kolay çözersin. Sosyal 

bilgiler fene göre bana göre biraz daha kolay çünkü hepsi tarih okuyarak da 

anlayabilirsin ama fen ve teknolojiyi öyle değil”. 
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5.1. SONUÇ 

 

Verilerimizin sonuçlarına bakarak BDÖY’ün Fen ve Teknoloji Dersi “IĢık” Ünitesi için 

seçilmesi GÖY’e göre baĢarıyı artırdığını ve bilgi kalıcılık için etkili ve istendik bir 

sonuç verdiği belirlenmiĢtir. Yine Grup1 öğrencilerinin görüĢlerini aldığımızda 

öğrenciler, fen derslerinin BDÖY kullanılarak iĢlenmesi yönünde görüĢ belirterek, 

öğrenme faaliyetlerine daha olumlu bir yaklaĢım sergilediklerini de görüĢleri olarak 

belirtmiĢlerdir. 

 

5.1.1. Öntest – Sontest – Bilgi Kalıcılık Testi Sonuçları: 

 

Alt Problemlerin Sonuçları 

 

1. AraĢtırmada Grup1’in öntest - sontest puanları incelenmiĢ ve Grup1’e uygulanan 

BDÖY’ün öğrencilerin akademik baĢarılarında anlamlı bir farklılık oluĢturduğu 

belirlenmiĢtir. Aynı zamanda yüksek bir etki büyüklüğü gösterdiği sonucu eta - kare 

değeri hesaplanarak belirlenmiĢtir. Bu bulgular çalıĢmalarıyla da benzerlik 

göstermektedir [32,33,35,36,37,38,39,40,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54]. 

 

2. AraĢtırmada Grup2’nin öntest - sontest puanları incelenmiĢ ve Grup2’ye uygulanan 

GÖY ile öğrencilerin akademik baĢarılarında anlamlı bir farklılık oluĢturmadığı 

belirlenmiĢtir. Bu bulgular çalıĢmalarıyla da benzerlik göstermektedir 

[32,33,35,36,37,38,39]. 

 

3. Gruplar arası öntest puanları arasındaki farklılığa bakıldığında ise hem Grup1 hem de 

Grup2’nin puanları arasında anlamlı bir fark bulunamamıĢtır. Öğrencilerin öğretim 

etkinlikleri öncesi benzer hazır bulunuĢluk düzeyine sahip oldukları görülmektedir. Bu 

veri [45] çalıĢmasındaki veri ile uyumludur. 

 

4. Gruplar arası sontest puanları arasındaki farklılığa baktığımız zaman, Grup1’in 

Grup2’ye göre kıyaslanması sonucu, Grup1’in baĢarı düzeyinin Grup2 öğrencilerine 

oranla daha yüksek çıktığı belirlenmiĢtir. BDÖY’ün GÖY’e göre baĢarıyı artırdığı 
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gözlemlenmektedir. Bu bulgular çalıĢmalarıyla da uyumlu sonuçlar göstermektedir 

[32,33,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54]. 

 

5. Bilgi kalıcılık testi uygulanması ve bu testten elde edilen veriler neticesinde Grup1 

öğrencilerinin Grup2 öğrencilerine göre anlamlı bir fark göstererek daha baĢarılı 

oldukları gözlemlenmektedir. BDÖY bilginin akılda kalma süresini GÖY’e göre 

artırmıĢtır. Yine literatürdeki [40,45] çalıĢmalarında da benzer sonuçlar belirlenmiĢtir. 

 

5.1.2. YapılandırılmıĢ GörüĢme Sonuçları: 

 

1. Soruya alınan cevaplar incelendiğinde Grup1 öğrencilerine en iyi anladıkları konular 

sorulduğunda, cisimler nasıl renkli görünür ve ikinci olarak ise ıĢık nasıl kırılır 

cevabını vermiĢlerdir. Neden sorusuna ise ilk olarak konunun kolay olması ve daha 

sonrasında ise konuyu dikkat çekici olarak bulduklarını belirtmiĢlerdir. 

 

2. Soruya alınan cevaplar incelendiğinde ise en eğlenceli öğretim etkinliği sorulmuĢ ve 

öğrencilerden ilk öncelikli olarak animasyon ikinci olarak ise oyunlar cevabı 

alınmıĢtır, neden sorusuna ise eğlenceli ve ikinci olarak da daha iyi anlaĢılması olarak 

belirtmiĢlerdir. 

 

3. Soruda öğretim etkinliklerinden en sıkıcı olanı sorulmuĢ ve alınan cevaplar içinde 

bulmacanın öncelikli olarak belirtildiği; sonrasında ise slâyt cevabının geldiği 

görülmüĢtür, neden sorusuna ise öğrencilerin önce anlaĢılmaması ve sonrasında ise 

sevilmemesi olarak belirtmiĢlerdir. 

 

4. Soruda öğrencilerin akıllarında en çok kalan etkinlik sorulmuĢ ve öğrencilerin en çok 

ıĢık nasıl kırılıyor ve ikinci olarak da ıĢığın soğurulması cevabını verdikleri 

görülmüĢtür, neden sorusuna ise çok fazla deneme yapma imkânı bulmaları olarak 

belirtmiĢlerdir. 

 

5. Soruda öğretim yöntemi olarak BDÖY ile iĢlenen fen ve teknoloji dersinin öğrenciler 

üzerindeki etkisi sorulmuĢ ve yapılandırılmıĢ görüĢme formunu dolduran on iki 
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öğrencinin tamamı olumlu etkilediği konusunda görüĢ belirtmiĢler, bu durumun 

derslerin daha kolay öğrenilmesini sağladığı ve eğlenceli olmasına bağladıklarını 

belirtmiĢlerdir. Bu bulgu [46] ile desteklenmektedir. 

 

6. Soruda bundan sonraki derslerinin BDÖY ile iĢlemek isteyip istemedikleri sorusuna 

ise tamamı istedikleri yönünde görüĢ belirtmiĢlerdir, neden olarak da kolay öğrenme 

ve ikinci olarak ise eğlenceli bir ortam oluĢturduğunu belirtmiĢlerdir. 

 

7. Soruda fen ve teknoloji dersinin BDÖY kullanılarak iĢlenmesi yanında baĢka hangi 

dersin BDÖY ile iĢlenebileceği sorulmuĢ ve öğrencilerin tamamı öncelikle fen ve 

teknoloji dersini seçmiĢ, üç öğrenci ikinci olarak soysal bilgiler dersini belirtmiĢ ve bir 

tane öğrenci matematik dersini belirtmiĢtir. Nedeni sorulduğunda ise öğrencilerin en 

çok fen ve teknoloji dersini zor bulduklarını belirttikleri görülmüĢtür. 
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5.2. ÖNERĠLER 

 

Yaptığımız çalıĢmada BDÖY ile GÖY’ün farklı yöntemlerle iĢlenmesine bağlı olarak 

fen ve teknoloji dersinin iĢlendiği bir ortamda, yapılan öntest sonuçları bizlere 

öğrenciler arasında anlamlı bir önbilgi farklılığının olmadığını göstermiĢtir. Yine 

BDÖY ve GÖY uygulandıktan sonra BDÖY’ün GÖY’e göre araĢtırma sonuçlarında 

sontest verileri bize, Grup1 öğrencileri lehine anlamlı bir fark olduğunu göstermiĢtir. 

Bilgi kalıcılık testi bakımından da Grup1 lehine sonuçlar bulunmuĢtur ve son olarak 

yapılandırılmıĢ görüĢme formundan elde ettiğimiz veriler ıĢığında BDÖY’ün GÖY’e 

kıyasla daha verimli ve daha yararlı olduğu söylenebilir. 

 

AĢağıda verilenler önerilebilir. 

 

1. BDÖY öğrencileri daha etkin kılma, görsel ve iĢitsel duyuların etkin biçimde 

kullanılmasının yanı sıra kontrolün öğrencinin elinde olması eğitim sürecinin daha etkili 

hale getirilmesini sağlayabilir. Teknolojinin bu avantajlarından yararlanılmalıdır. 

BDÖY’ün kullanımı ile bilginin transferi ve akılda kalıcılık süresini artırdığı 

söylenebilir ve kullanımı yaygınlaĢtırılabilir. GÖY’ün “IĢık” ünitesi için kullanımı 

sınırlı olmakta ve yöntem olarak tercih edilmemesi gerektiği söylenebilir. 

 

2. Bilgisayar yazılımı konusunda, üniversitelerle gerekli iĢ birliği yapılarak, yazılımların 

sayısı arttırılabilir ve geliĢtirilebilir. Ayrıca bilgisayarlarda kullanılacak programlar cep 

telefonları gibi daha kolay taĢınan aygıtlara da uyumlu hale getirilebilir ve yazılımların 

milli kültürle uyumlu olması sağlanabilir. 

 

3. Soyut konuların somutlaĢtırılmasında önemli bir yarar sağlayabilir ve bu sebeple Fen 

ve Teknoloji dersleri bilgisayar destekli ortamlarda iĢlenebilir. 

 

4. Her okulda bilgisayar sınıfları sadece bilgisayar dersi için değil, diğer ders 

gruplarının da bilgisayar kullanımı göz önünde bulundurularak, gerekli sayıda ve birden 

fazla ortamda kullanıma hazır olarak oluĢturulması sağlanabilir. 
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5. Ülkemizin kısa mesafelerinde bile demografik yapısının büyük değiĢimler göstermesi 

nedeniyle, örneklemlerin daha büyük kümeler ve geniĢ alanlarda yürütülerek eğitimde 

bilgisayar kullanımı ve eğitim programları hakkında bilgiler elde edilebilir. 

 

6. MEB ile ortak projeler yürütülmeli, bu projeler kapsamında öğretmenlere çeĢitli 

hizmet içi eğitimler verilerek okullarda bilgisayar destekli öğretim yöntemi (BDÖY) 

uygulamaları desteklenebilir. Yine MEB’in temel ve genel bilgisayar kullanımı 

konusunda programlama yaparak bu konuda her bireyin bilgisayar kullanabilmesine 

dair bir çerçeve oluĢturması önerilebilir. 

 

7. IĢık ünitesinde en iyi anlaĢılan konu baĢlıkları; 

1- Cisimler Nasıl Renkli Görünür, 

2- IĢık Nasıl Kırılır, 

3- IĢığın Soğurulması, 

4- Mercekler ve Kullanım Alanları, 

olarak kolaydan zora öğrencilerin sıralamalarına bağlı olarak neden konuların bu Ģekilde 

sıralandığını incelemek için konulara ve konuların içeriklerine has çalıĢmalar 

yapılabilir. Bu çalıĢmalarla beraber gerekli konu içeriği revize edilerek müfredat 

değiĢikliğine gidilebilir. 

 

8. BDÖY etkinliklerinde öğrencilere en eğlenceli öğretim çeĢidini sorduğumuzsa 

sırasıyla Animasyon – Oyun – Slayt – Video – Bulmaca Ģeklinde bir sıralama 

belirtmiĢlerdir. Animasyonun (hem ses hem görüntü içeriyor olması dikkat çekici 

bulunmuĢtur) bu etkinlikler içinde en eğlenceli bulunan etkinlik olduğu görülmüĢ ve 

ıĢık ünitesinde BDÖY etkinliklerinde en çok kullanılabilir etkinlik olarak ön plana 

çıktığı belirtilmiĢtir ve yine derslerde sıklıkla kullanılması önerilebilir. Ancak 

bulmacanın bu durumun tersine daha az kullanılması gerektiği (sıkıcı bulunması ile 

anlaĢılmaması ve sevilmemesi) dikkate değer bir sonuç olarak karĢımıza çıkmakta ve 

mümkün olduğunca ders içerisinde az kullanılması ya da kullanılmaması önerilebilir. 

Bu sayede bilginin öğrenilmesi ve akılda kalıcılık süresinin uzadığı söylenebilir. Yine 

etkinlikler ve kullanım alanları için araĢtırmaların yapılması önerilebilir. 
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9. IĢık nasıl kırılıyor ve ıĢığın soğurulması etkinlikleri öğrenciler için akılda kalıcı 

olmuĢtur (sebebi ise çok deneme yapmaları olarak açıklanmıĢtır). Öğrencilere BDÖY 

uygulamalarında bol bol deneme yapmalarını sağlayabilmek adına yeterli süreler ders 

planlarında göz önünde bulundurulabilir. Öğrenilen bilgilerin hemen unutulmaması için 

birden fazla duyu organına hitap eden yazılım programlarının yazılması ve geliĢtirilmesi 

önerilebilir. 

 

10. BDÖY’ün öğrenciler için öğrenmelerinde kolaylık sağlıyor olduğu yönünde 

görüĢler belirtmeleri sebebiyle derslerde sıklıkla kullanılabilecek ve günümüz eğitim 

ortamlarının bilgisayarlara elveriĢli olduğu göz önünde bulundurularak bu yöntemin iĢe 

koĢulması sağlanabilir. 

 

11. Öğrenciler diğer derslere göre fen dersini BDÖY ile daha uyumlu olarak belirtmiĢler 

ve nedenini ise fen dersinin zor olmasını gerekçe olarak belirtmiĢlerdir. Bu konunun 

nedenleri ve sonuçlarının ortaya konulmasında baĢka çalıĢmaların yapılması 

sağlanabilir. 

 

12. BDÖY kullanılması ile öğrencilerin fen dersine karĢı olumlu bir bakıĢ açısı 

geliĢtirdikleri sonucu belirlenmiĢ ve BDÖY eĢliğinde iĢledikleri dersleri kolay öğrenme 

ve eğlenceli gibi olumlu tutum kavramlarıyla ifade ettikleri belirlenmiĢtir. Öğrencilerin 

azami oranda derslerini BDÖY eĢliğinde iĢlemeleri önerilebilir. Ayrıca üniversitelerde 

Fen Bilgisi alanlarına BDÖY ile ders iĢleme örneği gibi uygulamalı ve teorik ders 

içerikleri eklenebilir. 
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EKLER 

 

Ek-1: BaĢarı Testi Ġzin Mail’i 

 

Bu araĢtırmada ölçme aracı olarak öğrencilerin fen baĢarısı ve bilgi kalıcılıklarına 

etkisini belirlemek amacı ile Benli, KayabaĢı ve Sarıkaya (2012) tarafından geliĢtirilen 

ve geçerlik - güvenirlik çalıĢması yapılan ve çalıĢmalarında kullandıkları özgün  “Fen 

Akademik BaĢarı Testi” ölçeği kullanılmıĢtır. Toplam 48 maddeden oluĢan ölçme aracı 

ile veriler toplanmıĢtır. 
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Ek-2. YapılandırılmıĢ GörüĢme Formu ve Örnekleri 

Fen Ve Teknoloji Dersinin Bilgisayar Laboratuarında ĠĢlenmesi Hakkında 

Öğrenci DüĢünceleri: (Andaç Ortaokulu 7A Sınıfı Öğrencileri) 

 

Not: Soruların cevaplarını cevap numarasını belirterek, arka sayfaya da 

yazabilirsiniz. 

 

1) Bilgisayar laboratuarında iĢlediğimiz ıĢık ünitesinde,  en iyi anladığınız 

konu veya konular hangisidir? (ıĢık ünitesi konu baĢlıkları: IĢığın 

Soğurulması, Cisimler Nasıl Renkli Görünür?, IĢık Nasıl Kırılıyor?, 

Mercekler ve Kullanım Alanları) NEDEN? 

2) Bilgisayar laboratuarında iĢlediğimiz derslerde en eğlenceli bulduğunuz 

öğretim çeĢidi hangisidir? (Slayt, Animasyon, Video, Oyun, Bulmaca vb.) 

AÇIKLAYINIZ. 

3) Ġkinci soruda sorduğumuz öğretim çeĢitlerinden en sıkıcı olanı hangisidir? 

(Slayt, Animasyon, Video, Oyun, Bulmaca vb.) AÇIKLAYINIZ. 

4) En çok aklınızda kalan etkinlik hangisiydi? Neden? 

5) Fen ve Teknoloji dersinin bilgisayarla iĢlenmesi sizi nasıl etkiledi? 

6) Bundan sonraki fen derslerini bilgisayar laboratuarında ve bilgisayar 

ortamında iĢlemek ister misiniz? Neden? 

7) Fen ve Teknoloji dersi dıĢında bilgisayar laboratuarında hangi dersleri 

iĢliyorsanız, bilgisayar laboratuarında iĢlediğiniz diğer ders ile Fen ve 

Teknoloji dersini laboratuarda iĢlenmesi olarak kıyaslayınız? (örnek olarak 

Sosyal Bilgiler dersini bilgisayar laboratuarında iĢliyorsanız, Sosyal 

Bilgiler dersi ile fen ve teknoloji dersinin bilgisayar laboratuarında 

iĢlenmesinin kıyaslayınız.) 
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YapılandırılmıĢ GörüĢme Formu Örnekleri 
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Ek-3: Öntest-Sontest-Bilgi Kalıcılık Testi Öğrenci Örnekleri
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Ek-4: Uygulamaya Ait Görüntüler 

Görüntü 1[68] 

 

 

Görüntü 2 [69] 
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Görüntü 3 [69] 

 

 

Görüntü 4 [69] 
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Görüntü 5 [70] 
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ÖZGEÇMĠġ 

 

Adı Soyadı : Sedat  MOR 

Doğum Yeri : Batman 

Doğum Tarihi : 01.04.1984 

Yabancı Dili : Ġngilizce 

 

Eğitim Durumu (Kurum ve Yıl) 

 Lise   :Hakkâri Anadolu Lisesi 

 Lisans   :Abant Ġzzet Baysal Üniversitesi 

 Yüksek Lisans :Kafkas Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü 

 

ÇalıĢtığı Kurum / Kurumlar ve Yıl 

Andaç Ortaokulu   Uludere/ġIRNAK  (2013 - 2014) 

Ziya Ünsel Ortaokulu  Beykoz/ĠSTANBUL  (2014 -  .…..) 

 

ĠletiĢim 

E-Posta Adresi: sedatmor@hotmail.com 

    sedatmor@gmail.com 

mailto:sedatmor@hotmail.com

